
1 Calabria. Tarentum circa 380-340 BC. Nomos AR 22 mm., 7,81 g. Nude youth on
horseback right, kantharos below / Taras astride dolphin left, holding kantharos, Π (?) and
TAPAΣ below. very fine Cf. Vlasto 458; HN Italy 879.
Starting price: 75 EUR

2 Lucania. Paestum (Poseidonia) circa 90-44 BC. Bronze Æ 13 mm., 3,94 g. Helmeted and
draped bust right, S in left field, PAE upwards in right field / Clasped hands, above L •
F{AD}, below L• S{TA}. nearly very fine HN Italy 1250; Crawford, Paestum 32.
Starting price: 75 EUR

3 Lucania. Velia circa 340-334 BC. Didrachm or Nomos AR 19 mm., 7,77 g. Head of Athena
to left, wearing crested Attic helmet adorned with a griffin, B behind neck / ΥEΛHTΩN, lion
walking to right. very fine HN Italy 1284 var. (pellet-in-P behind neck / Φ above lion).
Starting price: 75 EUR

4 Bruttium. Kroton 375-325 BC. Bronze Æ 29 mm., 19,76 g. Head of young Herakles in lion
skin headdress right / [EY], tripod. nearly very fine HGC 1, 1506.
Starting price: 75 EUR

5 Sicily. Gela circa 339-310 BC. Bronze Æ 14 mm., 2,93 g. Head of Demeter facing slightly
right, wearing grain ear wreath, ΓEΛΩ-[IΩN] flanking neck / Bearded head of the river-god
Gelas left, grain ears in hair. very fine Jenkins, Gela, group XII, 549; CNS 59; SNG
Morcom 591; SNG ANS 123.
Starting price: 75 EUR

6 Sicily. Syracuse 344-317 BC. Hemidrachm AR 13 mm., 1,89 g. ΣΥΡΑΚΟ[ΣΙΩΝ], helmeted
head of Athena facing slightly left; three dolphins around / Horseman riding right; star
behind. very fine HGC 2, 1370.
Starting price: 75 EUR

7 Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. Dilitron Æ 27 mm.,
20,64 g. [ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ], laureate head of Zeus Eleutherios left / [ΣYPAKOΣIΩN],
horse rearing left. very fine CNS II 80; HGC 2, 1439.
Starting price: 75 EUR

8 Macedon. Amphipolis circa 410-357 BC. Bronze Æ 12 mm., 1,47 g. Diademed head of
Apollo right / A-M-Φ-I clockwise, lighted torch. good very fine SNG Copenhagen 48.
Starting price: 75 EUR



9 Macedon. Amphipolis. Under Roman Protectorate 158-146 BC. First Meris Tetradrachm
AR 30 mm., 16,83 g. Diademed and draped bust of Artemis right, bow and quiver at
shoulder; all within tondo of Macedonian shield / ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΠΡΩΤΗΣ, horizontal club,
monograms above and below; all within oak wreath tied at left; thunderbolt in outer left
field. good very fine SNG Copenhagen 1314 var. (bottom left monogram); BMC 8 var.
(bottom right monogram).
Starting price: 135 EUR

10 Macedon. Amphipolis. First meris. Under Roman Protectorate 167-148 BC. Tetradrachm
AR 35 mm., 16,81 g. Diademed and draped bust of Artemis right, with bow and quiver over
shoulder; all in the center of Macedonian shield / MAKEΔONΩN / ΠPΩTHΣ, Club;
monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left. very fine SNG Copenhagen
1310.
Starting price: 75 EUR

11 Macedon. Neapolis 425-350 BC. Hemidrachm AR 14 mm., 1,74 g. Gorgoneion facing with
protruding tongue / ΝΕΟ[Π], head of the nymph of Neapolis to right, her hair coiled around
her head and with a bun at the back. very fine SNG ANS 458.
Starting price: 75 EUR

12 Macedon. Philippi (as Thasian Epeiros [Krenides]) circa 360-356 BC. Bronze Æ 10 mm.,
1,54 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΘΑΣΙΟΝ, club and bow, HΠEIPO below.
very fine Le Rider, Thasiennes 29; AMNG II/2, 1; SNG ANS 646.
Starting price: 75 EUR

13 Macedon. Sermyle circa 500-470 BC. Tetrobol AR 15 mm., 2,00 g. Bearded and nude
horseman to right, holding spear in his right hand / Quadripartite incuse square. nearly
very fine AMNG III, 5-6; SNG ANS 725; Svoronos pl. XII, 26.
Starting price: 75 EUR

14 Macedon. Tragilos circa 450-400 BC. Hemiobol AR 8 mm., 0,33 g. Grain ear /
Quadripartite incuse square, T-R-A-I (ethnic) in quarters. good very fine AMNG III/2, 1;
HGC 3.1, 745.
Starting price: 75 EUR

15 Kings of Macedon. Abydos. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. Drachm AR 17 mm., 4,26 g.
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet resting
on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing
right with closed wings, beneath eagle, star and horse's leg, beneath throne, M monogram.
extremely fine Price P20 var.
Starting price: 75 EUR



16 Kings of Macedon. Babylon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander III
of Macedon. Struck under Archon, Dokimos, or Seleukos I, circa 323-318/7 BC
Tetradrachm AR 27 mm., 16,66 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress,
paws tied beneath chin / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne,
right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, M in left field, ΛY beneath throne.
extremely fine Price P181. NGC graded, 4241495-154.
Starting price: 150 EUR

17 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Antipater, circa 332-326 BC Tetradrachm AR 23 mm., 16,38 g. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on
low-backed throne, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing
right with closed wings, in left field, club left above monogram of ΩΣ. nearly very fine Price
70; Troxell, Studies, Issue D9.
Starting price: 75 EUR

18 Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Kassander, Philip IV, or Alexander (son of Kassander), circa 315-294 BC Tetradrachm AR
26 mm., 16,99 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied
beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn
back, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his
right, eagle standing right with closed wings, Λ above torch in left field, beneath throne,
monogram. very fine Price 456.
Starting price: 75 EUR

19 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Philoxenos, circa 325-323 BC Drachm AR 17 mm., 4,22 g. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on
low-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram of ΔH in left field. good
very fine Price 2090; ADM I Series I.
Starting price: 75 EUR

20 Kings of Macedon. Salamis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck circa 315-300
BC Tetradrachm AR 28 mm., 16,92 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed
throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, monogram and rudder in left field, monogram beneath
throne. very fine Price 3173.
Starting price: 75 EUR

21 Kings of Macedon. Side. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR 27 mm.,
17,00 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / [AΛEΞ]ANΔ[POY] ΒAΣIΛEΩΣ, Zeus
seated left on throne, holding eagle and sceptre. Controls: Monogram in left field, ΔΙ below
throne. very fine Price 2949.
Starting price: 75 EUR

22 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. struck posthumously
under Kassander ca. 316-311 BC Tetradrachm AR 23 mm., 13,99 g. Head of Zeus right,
wearing laurel wreath / ΦIΛIΠ-ΠOY, youth, holding branch, on horseback right, dolphin
below. very fine Le Rider pl. 46, 19; SNG ANS 751.
Starting price: 75 EUR



23 Kings of Macedon. Aeropos 398-395 BC. Dichalkon Æ 11 mm., 1,99 g. Male head
(Hermes?) right, wearing petasos / Illegible inscription, forepart of lion right, devouring
prey, within incuse square. nearly very fine Cf. SNG ANS 80; HGC 3,I, 813.
Starting price: 75 EUR

24 Kings of Macedon. Perdikkas II circa 451-413 BC. Struck circa 451/0-447/ Tetrobol AR 13
mm., 1,83 g. Horse walking slowly to right / Crested Illyrian helmet to right within linear
square border within shallow square incuse. very fine SNG ANS 37-41.
Starting price: 75 EUR

25 Kings of Macedon. Aigai. Alexander I 498-454 BC. Struck circa 480/79-477/6 BC Tetrobol
AR 13 mm., 1,94 g. Horse standing right / Warrior's head right, wearing illyrian crested
helmet, all within linear square within shallow incuse square. very fine Raymond 86; SNG
ANS 29.
Starting price: 75 EUR

26 Thrace. Abdera circa 336-311 BC. ΠΥΘΟΔΩΡΟΣ (Pythodoros), magistrate (?) Drachm AR
15 mm., 2,47 g. [ABΔΗ-]ΡΙΤE-[...?], Griffin springing left / [...]YΘ-ΟΔΩ-[...], laureate head
of Apollo right within linear square border. very fine Cf. May Group CXL, 553; cf.
Chryssanthaki-Nagle Period IX.
Starting price: 75 EUR

27 Thrace. Abdera. ΟΜΗΡΟΣ (Homer), magistrate circa 336-334 BC. Drachm AR 17 mm.,
2,43 g. ABΔ[Η]-ΡΙΤEΩ[Ν], Griffin seated left / ΕΠΙ OM-HP-OY, laureate head of Apollo right
within linear square border. very fine HGC 3.2, 1227a.
Starting price: 75 EUR

28 Thrace. Alopeconnesos circa 300-200 BC. Bronze Æ 15 mm., 2,86 g. Laureate head of
Apollo right / A-ΛΩ-Π clockwise, kantharos, fox standing right in right field, monogram of
KA in left. very fine BMC Thrace -; Corpus Nummorum Thracorum online -; Yarkin, The
Coinage of Alopeconnesus in Thracian Chersonesus, NC 1978 -.
Starting price: 75 EUR

29 Thrace. Maroneia. ΑΝΘ- (Anth-), magistrate circa 398-385 BC. Tetrobol AR 13 mm., 2,65
g. Forepart of horse left, A-[N-Θ] around / Grape bunch on vine, to left, kantharos, to right
MA, all in dotted linear square within incuse square. very fine Schönert-Geiss 251/3; HGC
3, 1534.
Starting price: 75 EUR

30 Thrace. Maroneia. ΠΛ- (Pl-), magistrate circa 377-365 BC. Tetrobol AR 14 mm., 2,60 g.
Forepart of horse to left, Π-[Λ] around / Grape bunch and vine, to left, rhyton terminating in
forepart of horse, to right MA, all within dotted linear square. very fine Schönert-Geiss 275;
SNG Copenhagen 615.
Starting price: 75 EUR

31 Islands off Thrace. Thasos circa 480-463 BC. Stater AR 21 mm., 8,09 g. Nude ithyphallic
Satyr, with long beard and long hair, moving right in the archaic ‘running-kneeling’ position,
holding a nymph in his arms, who raises her right hand in protest, Θ (or pellet-in-circle)
below / Quadripartite incuse square of windmill form. very fine, tooled Le Rider,
Thasiennes 5 var. (no Θ); SNG Copenhagen 1013.
Starting price: 75 EUR



32 Islands off Thrace. Thasos circa 411-340 BC. Trihemiobol AR 10 mm., 0,77 g. Satyr
kneeling left, holding kantharos in his right hand and resting his left on his hip / ΘΑ-[Σ]ΙΩN,
volute krater. very fine BMC 53; Le Rider, Thasiennes, 27; SNG Copenhagen 1029-30.
Starting price: 75 EUR

33 Islands off Thrace. Thasos circa 175 BC. Hemidrachm AR 13 mm., 1,65 g. Head of
bearded Dionysos to right, wearing ivy wreath / ΘΑΣΙ-ΩΝ, club and legend within laurel
wreath. very fine Le Rider, Thasiennes 48; SNG Copenhagen 1036; SNG Lockett 1232.
Starting price: 75 EUR

34 Islands off Thrace. Thasos 148-80 BC. Tetradrachm AR 33 mm., 15,18 g. Head of youthful
Dionysos to right, wearing ivy wreath / ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, Herakles, nude
but for laurel wreath and lion's skin over his left shoulder, standing left, holding club with
his right hand, to inner left, monogram. very fine HGC 6, 359.
Starting price: 75 EUR

35 Kings of Thrace. Amphipolis. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck 288/7-282/1
BC Tetradrachm AR 29 mm., 16,83 g. Diademed head of the deified Alexander right, with
horn of Ammon / BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, Athena Nikephoros seated left, left arm resting
on shield, spear behind; monogram to inner left, outer right, and in exergue. very fine
Thompson 208; Müller -.
Starting price: 75 EUR

36 Kings of Thrace. Amphipolis. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck circa 288-281
BC Tetradrachm AR 31 mm., 16,86 g. Diademed head of the deified Alexander right, with
horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena Nikephoros seated left, left arm resting
on shield, spear behind; caduceus with handle to inner left, monogram to outer right. very
fine Thompson 194.
Starting price: 75 EUR

37 Kings of Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR 30
mm., 16,66 g. Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑXΟΥ, Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield,
transverse spear in background, ΔΞ monogram to inner left, crescent below. very fine
Thompson 49; SNG Copenhagen 1097.
Starting price: 75 EUR

38 Kings of Thrace. Lampsakos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck circa 297-281
BC Tetradrachm AR 32 mm., 16,78 g. Diademed head of Alexander the Great facing right,
wearing the horn of Ammon / BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, Athena enthroned left, holding
Nike and resting her left elbow on a shield set at her side; behind her rests a spear, herm
and a monogram on left. very fine Thompson 59; Müller 88; SNG France 2552.
Starting price: 75 EUR

39 Kings of Thrace. Magnesia on the Maeander. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC.
Tetradrachm AR 29 mm., 16,96 g. Diademed head of the deified Alexander right, with horn
of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena Nikephoros seated left, left arm resting on
shield, spear behind; MP monogram to inner left field, race torch with fillets to outer left.
extremely fine Thompson 115; Müller 443a var. (monogram). Struck in high relief from dies
of fine style.
Starting price: 120 EUR



40 Kings of Thrace. Uncertain mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Tetradrachm AR
31 mm., 16,56 g. Diademed head of the deified Alexander the Great to right with horn of
Ammon over his ear / BAΣIΛE[ΩΣ] ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated left on throne, leaning her
left elbow on her shield decorated with lion’s head and holding Nike, crowning the king’s
name, in her right, behind, transverse spear with point below left, grape bunch to inner left.
very fine Not in the standard references, but see: CNG, Triton XIII, Lot 1064 (Kios mint).
Starting price: 100 EUR

41 Kings of Thrace. Ketriporis circa 356-352 BC. Hemiobol AE 15 mm., 4,35 g. Head of
Dionysos to right, wearing ivy-wreath / KETPIΠΟPIOΣ, kantharos, to left, thyrsos. very fine
Peter 144; SNG Stancomb 289.
Starting price: 75 EUR

42 Scythia. Olbia circa 300-200 BC. Bronze Æ 17 mm., 4,47 g. Turreted and wreathed head
of Demeter left / [Ο]ΛΒΙΟ, archer kneeling left, drawing bow, monogram of AP left. very
fine SNG BM Black Sea 538-9.
Starting price: 75 EUR

43 Thraco-Macedonian Region. Siris circa 525-480 BC. 1/8 Stater - Trihemiobol AR 10 mm.,
0,88 g. Satyr crouching right, two pellets flanking / Quadripartite incuse square divided
diagonally. very fine Smith Group 7; AMNG III -; SNG ANS 971-3 (all catalogued as Lete).
Starting price: 75 EUR

44 The Tauric Chersonese. Chersonesos circa 350-330 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,61 g.
Artemis Parthenos, holding torch in extended right hand, reins in left, driving quadriga
right, unclear letter (?) to upper right / Hoplite, nude but for conical helmet, crouching left,
wearing round shield on left arm and holding spear in right hand, XEP below. very fine Cf.
SNG BM Black Sea 734-738.
Starting price: 75 EUR

45 The Tauric Chersonese. Chersonesos circa 320-310 BC. Bronze Æ 22 mm., 6,08 g.
Artemis Parthenos kneeling right, holding arrow and bow / Illegible inscription, Griffin
springing left, c/m to right: dolphin downwards within incuse circle. nearly very fine Cf.
SNG BM Black Sea 754-60.
Starting price: 75 EUR

46 The Tauric Chersonese. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ 21 mm., 7,18 g.
Bearded head of Pan right / Π-Α-Ν, forepart of griffin left, below, sturgeon left. very fine
MacDonald 69; Anokhin 111; SNG BM Black Sea 869-871.
Starting price: 75 EUR

47 The Tauric Chersonese. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,34 g.
Bearded head of Pan right / Π-Α-Ν, forepart of griffin left, below, sturgeon left. nearly
extremely fine MacDonald 69; Anokhin 111; SNG BM Black Sea 869-871.
Starting price: 75 EUR



48 Thessaly. Magnetes circa 140-130 BC. Drachm AR 17 mm., 3,54 g. Laureate head of Zeus
to right; behind head, monogram / [ΜΑΓΝΗΤΩΝ], Artemis, wearing hunting costume, with
quiver over her shoulder and holding bow in her right hand, seated left on galley prow; to
left, dolphin swimming downwards; above prow, star; to right, two monograms. very fine
BMC 1; BCD II 415.2; SNG Copenhagen 153.
Starting price: 75 EUR

49 Thessaly. Trikka circa 440-400 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 2,52 g. Thessalos, petasos
and cloak tied at neck, holding band around head of forepart of bull right / ΤΡΙΚ-Κ-ΑIΟ[Ν?]
(retrograde), forepart of bridled horse right within incuse square. very fine BCD Thessaly II
776.1-2 var. (arrangement of ethnic); HGC 4, 311; cf. CNG, E-Auction 427, lot 169.
Starting price: 75 EUR

50 Illyro-Paeonian Region. Damastion circa 400-300 BC. Drachm AR 16 mm., 2,33 g. Female
head left, with hair in sakkos / [Δ]Α[Μ]ΑΣΤΙΝΩ[N], portable ingot. very fine, smoothed BMC
Thessaly p.86, 9.
Starting price: 75 EUR

51 Akarnania. Palairos circa 400-300 BC. Drachm Æ 13 mm., 3,31 g. Horse right, Δ above /
Bearded head right. nearly very fine Ralli-Photopoulou 21; BCD Akarnania -.
Starting price: 75 EUR

52 Akarnania. Thyrrheion. ΧΕΡΣΥΣ (Chersys), magistrate after 168 BC. Bronze Æ 18 mm.,
3,99 g. ΘVΡ-ΡEIΩN, head of Athena right, in crested helmet / XEP-ΣΥΣ, owl standing
right, head facing. nearly very fine Imhoof-Blumer, Die Münzen Akarnaniens
(Numismatische Zeitschrift, X, 1878), p.178, 34.
Starting price: 75 EUR

53 Phokis. Federal Coinage circa 457-446 BC. Hemidrachm AR 13 mm., 2,94 g. Bull’s head
facing / [Φ-O]-K-I clockwise, head of Artemis right, within incuse square. very fine Williams
194; SNG Copenhagen 99.
Starting price: 75 EUR

54 Euboea. Histiaia circa 300-100 BC. Tetrobol AR 13 mm., 1,66 g. Head of Maenad right
wearing wreath formed of bunches of grapes, earring and necklace / IΣTI-AIEΩN, Nymph
seated on stern of galley right, decorated with wing, holding mast with cross-piece, no
control marks. nearly extremely fine BCD Euboia 402.
Starting price: 75 EUR

55 Euboea. Histiaia circa 300-100 BC. Tetrobol AR 15 mm., 1,35 g. Head of Maenad right
wearing wreath formed of bunches of grapes, earring and necklace / IΣTI-AIEΩN, Nymph
seated on stern of galley right, decorated with wing, holding mast with cross-piece, no
control marks. nearly extremely fine BCD Euboia 402
Starting price: 75 EUR



56 Attica. Athens circa 475-465 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,20 g. Head of Athena with
profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head
facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within
incuse square. very fine, test cut on obverse Starr Group IV; HGC 4, 1595; cf.
J.N.Svoronos, Les monnaies d'Athènes pl. 9, 7.
Starting price: 200 EUR

57 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,24 g. Head of Athena with
profile eye to right, wearing disc earring, necklace and a crested Attic helmet adorned with
three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the
viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square.
very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 75 EUR

58 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,23 g. Head of Athena with
profile eye to right, wearing disc earring, necklace and a crested Attic helmet adorned with
three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the
viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square.
very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 100 EUR

59 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,20 g. Head of Athena with
profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head
facing the viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within
incuse square. good very fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 120 EUR

60 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,21 g. Head of Athena with
profile eye to right, wearing disc earring, necklace and a crested Attic helmet adorned with
three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the
viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square.
nearly extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 120 EUR

61 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,20 g. Head of Athena with
profile eye to right, wearing disc earring, necklace and a crested Attic helmet adorned with
three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the
viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square.
nearly extremely fine Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 120 EUR

62 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,14 g. Head of Athena with profile
eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with
three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the
viewer, olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square.
very fine, test cut on reverse Kroll 8; HGC 4, 1597.
Starting price: 75 EUR



63 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,19 g. Head of Athena with
profile eye to right, wearing disc earring and a crested Attic helmet adorned with three
olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer,
olive sprig with berry and crescent moon in upper left field, all within incuse square. nearly
extremely fine HGC 4, 1597; Kroll 8.
Starting price: 120 EUR

64 Attica. Athens 393-355 BC. Tritetartemorion AR 8 mm., 0,49 g. Helmeted head of Athena
right, with profile eye / Ethnic framed by three crescents. nearly very fine HGC 4, 1668.
Kroll 21b.
Starting price: 75 EUR

65 Attica. Athens 353-294 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 16,82 g. Head of Athena to right,
wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with three olive
leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive
sprig and crescent moon in upper left field, all within incuse square. very fine Kroll -; HGC
4, 1599.
Starting price: 75 EUR

66 Attica. Athens circa 353-294 BC. Tetradrachm AR 22 mm., 17,00 g. Head of Athena to
right, wearing disc earring, and a crested Attic helmet adorned with three olive leaves and
a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer, olive sprig and
crescent moon in upper left field, all within incuse square. nearly very fine Kroll -; HGC 4,
1599.
Starting price: 75 EUR

67 Attica. Athens. ΑΝΔΡΕΑΣ (Andreas), ΧΑΡΙΝΑΥΤΗΣ (Charinautes), and ΔΗΜΗΤ- (Demet-),
magistrates circa 165-42 BC. Struck 104/3 BC Tetradrachm AR. New Style coinage. Class
III (β) 30 mm., 15,99 g. Head of Athena Parthenos to right, wearing necklace, pendent
earring, and triple-crested Attic helmet decorated with the protomes of four horses above
the visor, a Pegasos in flight rightward above the raised earpiece, all within border of dots /
A-ӨE ΑΝΔ-ΡΕΑΣ ΧΑΡΙ-ΝΑV-ΤΗΣ ΔΗΜ-ΗΤ, owl standing right, head facing, on
Panathenaic amphora, Demeter holding two torches and Dionysos (?) seated to right, Λ or
A on amphora, unclear letters below, all within olive-wreath. very fine Cf. Thompson 808;
HGC 4, 1635.
Starting price: 75 EUR

68 Attica. Athens. ΘΕΟΔΟΤΟΣ (Theodotos), ΚΛΕΟΦΑΝΗΣ (Kleophanes) and uncertain
magistrate circa 138-137 BC. Drachm AR. New Style Coinage. Class III (α) 17 mm., 3,50
g. Head of Athena Parthenos to right, wearing triple-crested Attic helmet, all within border
of dots / A-Ө[E], ΘΕΟ-ΔΟ-ΤΟΣ and uncertain magistrate's name to left, ΚΛ[Ε]-ΟΦΑ-ΝΗΣ
to right, owl standing right, head facing, on Panathenaic amphora. nearly very fine Cf.
Thompson 758 & 776.
Starting price: 75 EUR

69 Islands off Attica. Aegina circa 525-500 BC. Obol AR 8 mm., 0,81 g. Sea turtle [with T-
shaped arrangement of pellets on his shell] / Incuse divided into an irregular number of
compartments. fine Cf. BMC 57; cf. Klein 212; cf. SNG Copenhagen 506.
Starting price: 75 EUR



70 Islands off Attica. Aegina circa 525-475 BC. Triobol-Hemidrachm AR 11 mm., 2,84 g. Sea
turtle, head in profile, [with thick collar and row of dots down its back] / Incuse square of
'Union Jack' pattern with three sections filled. fine Cf. Meadows, Aegina, Group IIb; HGC
6, 446.
Starting price: 75 EUR

71 Islands off Attica. Aegina 525-480 BC. Stater AR 19 mm., 12,20 g. Sea turtle, head in
profile, [with trefoil collar], c/m: Two ram's heads back to back / Small incuse square with
skew pattern. very fine Meadows, Aegina, Group IIc; HGC 6, 434. The type of this
countermark closely resembles that of the bronze coinage of Kebren.
Starting price: 100 EUR

72 Islands off Attica. Aegina 525-475 BC. Stater AR 18 mm., 12,38 g. Sea turtle with heavy
collar / Incuse square with 'mill-sail' device. very fine HGC 6, 429; Meadows, Groups IIa-
IIb.
Starting price: 100 EUR

73 Islands off Attica. Aegina 456-430 BC. Stater AR 20 mm., 12,28 g. Land tortoise with
segmented shell; c/m: shell and cicade / Large square incuse with skew pattern. good very
fine, high relief Meadows, Aegina, Group IIIb; HGC 6, 437. The type of the countermark
with the cicade closely resembles that of the silver coinage of the koresian coinage.
Starting price: 150 EUR

74 Achaia. Elis 175-168 BC. Triobol-Hemidrachm AR 15 mm., 2,36 g. Laureate head of Zeus
right / Achaian League monogram, FA above, A-N across field, all within wreath. very fine
Benner 11; BCD Peloponnesos 665.2; HGC 5, 536.
Starting price: 75 EUR

75 Elis. Olympia circa 150-120 BC. Unit Æ 19 mm., 4,95 g. Laureate head of Zeus right / FA-
ΛEI-ΩN in three lines, all within wreath, uncertain control(s) below. very fine Cf. BCD
Olympia 302-5; HGC 5, 545.
Starting price: 75 EUR

76 Islands off Elis. Zakynthos circa 200-0 BC. Bronze Æ 15 mm., 3,19 g. Head of Aphrodite
right / [ZA], tripod within wreath. very fine BMC 61-3; HGC 6, 261.
Starting price: 75 EUR

77 Phliasia. Phlious circa 400-350 BC. Chalkous Æ 12 mm., 1,25 g. Bull butting left / Large Φ,
four pellets around. very fine BCD Peloponnesos 112 (this coin); SNG Copenhagen -.
Starting price: 75 EUR

78 Asia Minor. Uncertain mint circa 520-450 BC. 1/3 Stater AR 13 mm., 2,59 g. Lion standing
right / Incuse square with irregular interior surface. nearly very fine Not in the standard
references.
Starting price: 75 EUR



79 Pontos. Amisos (as Peiraieos). ΗΓΗΣΑΓ- (Hegesag-), magistrate circa 420-300 BC.
Siglos-Drachm AR 17 mm., 5,42 g. Head of Hera left, wearing stephane, earring, and
necklace / ΗΓ-ΗΣΑ, owl standing facing on shield, with wings spread, sword in sheath (?)
in right field, [ΠΕΙ]ΡΑ in exergue. very fine Recueil Général -; SNG BM -; BMC Pontus -.
Starting price: 90 EUR

80 Paphlagonia. Sinope 330-300 BC. ΣΩΣΤΡΑ- (Sostra-), magistrate Drachm AR 20 mm.,
5,92 g. Head of nymph left, hair in sakkos, aphlaston before / ΣΙΝΩ, sea eagle on dolphin
left, ΣΩΣΤ[ΡΑ] above eagle. very fine Cf. SNG BM Black Sea 1460-80 (magistrate); HGC
7, 391.
Starting price: 75 EUR

81 Mysia. Kyzikos 500-450 BC. Hekte - 1/6 Stater EL 10 mm., 2,68 g. Nude male kneeling
left, holding tunny by its tail, left hand closed fist / Quadripartite incuse square. very fine
Von Fritze, Nomisma VII, Kyzikos, Gruppe II b&c, 112 / Tafel III, 31.
Starting price: 75 EUR

82 Mysia. Parion circa 400-300 BC. Hemidrachm AR 14 mm., 2,08 g. ΠΑ-ΡΙ, bull standing
left, head turned back to right, below, star / Gorgoneion facing, surrounded by serpents.
good very fine SNG Paris 1368-1370.
Starting price: 75 EUR

83 Mysia. Pergamon 166-67 BC. Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm., 12,33 g. Basket (cista
mystica), with half-open lid, from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two
snakes coiled around a bowcase ornamented with aplustre, and containing a strung bow,
between the snake heads, above prytaneis MH , to left, civic monogram of ΠΕΡ to left, to
right, thyrsos entwined by a serpent. very fine Kleiner 22; Pinder 103; SNG BN -.
Starting price: 75 EUR

84 Mysia. Pergamon 166-67 BC. Struck circa 95-92 BC Cistophoric Tetradrachm AR 26 mm.,
12,70 g. Basket (cista mystica), with half-open lid, from which snake coils, around, ivy
wreath with fruits / Two snakes coiled around a bow case ornamented with aplustre, and
containing a strung bow, between the snake heads, ΜA, to left, civic monogram of ΠΕΡ, to
right, thyrsos entwined by a serpent. very fine Kleiner, Hoard 17; Pinder 98; SNG France
1722-1723.
Starting price: 75 EUR

85 Kings of Pergamon. Pergamon. Attalos I 241-197 BC. In the name of Philetairos
Tetradrachm AR 28 mm., 16,47 g. Laureate head of Philetairos facing right / ΦΙΛΕΤΑΙΡΟΥ,
Athena enthroned left, resting left elbow on shield, adorned with a gorgoneion, to right, and
crowning dynastic name with a wreath held in her right hand, spear in background, to outer
left, palm branch (?), in inner left, monogram of EYMO, to right, bow. very fine, broken
(edge missing) Cf. SNG France 1621; cf. Westermark Group VI.
Starting price: 75 EUR

86 Troas. Abydos circa 320-200 BC. Bronze Æ 20 mm., 8,72 g. Turreted head of Artemis
right, bow and quiver under chin / ABY, eagle standing right on thunderbolt, head turned
left, kantharos before. very fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Klose, AA 1985,
p.73, 1-3; Coll. Saarbruecken Uni.
Starting price: 75 EUR



87 Troas. Gergis 400-350 BC. Hemidrachm AR 12 mm., 1,90 g. Sphinx seated right / Facing
gorgoneion within incuse circle. very fine SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG
Ashmolean -; SNG München -; BMC -; cf. Naumann, Lot 123.
Starting price: 75 EUR

88 Lesbos. Mytilene 377-326 BC. Hekte EL 8 mm., 2,57 g. Laureate head of Apollo right /
Head of Artemis right, hair in sphendone, within linear square. very fine Bodenstedt Em.
95; Boston MFA 1727; SNG von Aulock 1717.
Starting price: 75 EUR

89 Ionia. Achaemenid Period. Achaemenid Period. Uncertain Satrap 350-334 BC. Chalkous
Æ 13 mm., 2,41 g. BA, Persian king or hero in kneeling-running stance to right, holding
spear and bow / Irregular incuse in the form of a map of the hinterland of Ephesos (?). very
fine Mildenberg, Münzwesen pp. 25-26 & pl. XIII, 112.
Starting price: 75 EUR

90 Ionia. Ephesos 550-500 BC. Drachm AR 12 mm., 3,25 g. Bee / Rough incuse punch. very
fine Karweise Series V, 8; SNG Kayhan 113-4.
Starting price: 75 EUR

91 Ionia. Ephesos circa 500-420 BC. Drachm AR 14 mm., 3,25 g. [ΕΦ]-EΣI-O-N, bee /
Quadripartite incuse square. very fine SNG Kayhan I 140.
Starting price: 75 EUR

92 Ionia. Ephesos circa 500-420 BC. Drachm AR 15 mm., 3,27 g. Ε-Φ, bee with curved wings
and coiled tendrils / Quadripartite incuse square. good very fine Karwiese Series VI, group
2B; SNG Kayhan 122.
Starting price: 75 EUR

93 Ionia. Ephesos 500-420 BC. Drachm AR 13 mm., 3,29 g. [ΕΦE]ΣI[ON], bee / Quadripartite
incuse square. very fine SNG Kayhan 140; SNG von Aulock 7819; SNG Copenhagen 210.
Starting price: 75 EUR

94 Ionia. Ephesos circa 387-295 BC. ΕΟΧΩΡΟΣ ? (Eochoros), magistrate Tetradrachm AR
25 mm., 14,50 g. E-Φ, bee with straight wings / [ΕΟ?]ΧΩΡΟΣ, forepart of kneeling stag
right, head looking back, to left, palm tree. nearly very fine Cf. BMC Ionia, pg. 52, 40.
Starting price: 75 EUR

95 Ionia. Ephesos circa 133-67 BC. Dated year 3 (of the formation of Provincia Asiae)=132-
131 BC Cistophoric Tetradrachm AR 29 mm., 12,20 g. Basket (cista mystica), with half-
open lid, from which snake coils, around, ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around
a bowcase ornamented with aplustre, and containing a strung bow, to left, EΦΕ, to right,
torch, Γ (date) to upper left. very fine, overstruck (?) Kleiner & Noe series 42b; SNG von
Aulock 7845.
Starting price: 75 EUR



96 Ionia. Kolophon circa 410-400 BC. Drachm AR 16 mm., 5,23 g. Laureate head of Apollo
right / [K]OΛOΦ-[Ω]-NIO[N], lyre within incuse square. nearly very fine Cf. Milne 38
(monogram behind head).
Starting price: 75 EUR

97 Ionia. Lebedos. ΗΓΙΑΣ (Hegias), magistrate circa 330-300 BC. Hemidrachm AR 12 mm.,
1,44 g. Helmeted head of Athena left / ΛΕ ΗΓΙΑΣ, owl standing right, head facing, to right,
ship’s prow to right. very fine Kinns 6; SNG Copenhagen -; SNG Kayhan 388.
Starting price: 75 EUR

98 Ionia. Miletos 550-400 BC. Diobol AR 9 mm., 1,16 g. Forepart of lion right / Stellate pattern
within incuse square. very fine SNG Kayhan 468ff.
Starting price: 75 EUR

99 Ionia. Samos circa 510-500 BC. Drachm AR 13 mm., 3,13 g. Forepart of winged boar right
/ Lion scalp facing in dotted square within incuse square. good very fine HGC 6, 1193 corr.
(illustrated as 1192).
Starting price: 75 EUR

100 Ionia. Teos 540-478 BC. Drachm AR 17 mm., 5,89 g. Griffin seated to right, raising its left
forepaw / Quadripartite incuse square. very fine SNG Aulock 2256.
Starting price: 75 EUR

101 Ionia. Uncertain mint circa 650-600 BC. 1/24 Stater EL 5 mm., 0,69 g. Plain globular
surface / Incuse square punch. very fine Weidauer -; Traité I -; SNG Kayhan 678.
Starting price: 75 EUR

102 Ionia. Uncertain mint 600-550 BC. Hemihekte EL 7 mm., 1,16 g. Bull's head right / Square
incuse punch very fine SNG Kayhan 733.
Starting price: 75 EUR

103 Ionia. Uncertain mint circa 600-550 BC. 1/24 Stater EL 5 mm., 0,51 g. Stylized head of lion
or serpent left / Volute within incuse. very fine CNG E-367, lot 228.
Starting price: 75 EUR

104 Ionia. Uncertain mint circa 600-550 BC. Hemihekte-1/12 Stater EL. Lydo-Milesian standard
8 mm., 1,17 g. Head of bridled horse left / Incuse square punch. very fine Weidauer 142;
Traité I 346; SNG Kayhan 715.
Starting price: 75 EUR



105 Ionia. Uncertain mint circa 600-550 BC. Hemihekte-1/12 Stater EL. Lydo-Milesian standard
7 mm., 1,08 g. Head of lion left / Volute-like design within circular incuse punch. very fine
CNG E-326, lot 141; CNG E-249, lot 143.
Starting price: 75 EUR

106 Islands off Ionia. Samos circa 526-522 BC. Samian standard Drachm AR 14 mm., 3,07 g.
Forepart of winged boar left / Facing lion's scalp within dotted incuse square. very fine
HGC 6, 1177.
Starting price: 75 EUR

107 Islands off Ionia. Samos 210-185 BC. Tetrobol AR 16 mm., 2,71 g. Facing scalp of lion /
ΣΑΜΙΩΝ, forepart of bull butting right, below, monogram between krater and grain ear.
good very fine SNG Copenhagen 1713; HGC 6, 1241.
Starting price: 75 EUR

108 Islands off Ionia. Samos 210-185 BC. Tetrobol AR 17 mm., 2,82 g. Facing scalp of lion /
ΣΑΜΙΩΝ, forepart of bull butting right, below, monogram between krater and grain ear.
very fine SNG Copenhagen 1713; HGC 6, 1241.
Starting price: 75 EUR

109 Caria. Halikarnassos 400-367 BC. Bronze Æ 8 mm., 0,76 g. AΛ, forepart of Pegasos left /
Kithara between two laurel branches nearly extremely fine SNG Tübingen 3377; SNG
Cop. 337; BMC 7-11.
Starting price: 75 EUR

110 Caria. Kaunos circa 490-470 BC. Stater AR 19 mm., 11,64 g. Winged female figure in
kneeling-running stance right, head left / Crude rectangular object (baetyl?) within incuse
square. nearly very fine SNG Copenhagen -; Asyut 683.
Starting price: 75 EUR

111 Caria. Uncertain mint circa 500-400 BC. Diobol AR 12 mm., 2,10 g. Forepart of bull right /
Head of bull left within incuse square. very fine SNG Kayhan 967 var. (confronted bull's
heads on obverse); cf. Leu Numismatik, Web Auction 7, Lot 387 (both sides facing right).
Starting price: 75 EUR

112 Caria. Uncertain mint circa 500-480 BC. Stater AR 19 mm., 11,04 g. Forepart of a roaring
lion to right / Irregular incuse, divided into two oblong halves. nearly very fine, test cut on
obverse, bankers' marks on reverse Cf. SNG Ashmolean 322-3 and SNG Kayhan 930.
Starting price: 75 EUR

113 Islands off Caria. Rhodos. ΑΜΕΙΝΙΑΣ (Ameinias), magistrate circa 229-205 BC. Didrachm
AR 18 mm., 6,37 g. Radiate head of Helios facing slightly right / ΡΟΔΙΟΝ, rose with bud to
right, stern to left, AMEIN-IAΣ flanking stem. very fine Ashton 217; HGC 6, 1440.
Starting price: 75 EUR



114 Islands off Caria. Rhodos. ΑΓΗΣΙΔΑΜΟΣ (Agesidamos), magistrate circa 188-170 BC.
Plinthophoric Drachm AR 17 mm., 2,93 g. Radiate head of Helios right / Rose with bud to
right, AΓHΣIΔAMOΣ above, helmet to lower left, P-O flanking. very fine Jenkins, Rhodian,
Group A, 16; HGC 6, 1461.
Starting price: 75 EUR

115 Islands off Caria. Rhodos. ΜΗΝΟΔΩΡΟΣ (Menodoros), magistrate circa 188-170 BC.
Plinthophoric Drachm AR 15 mm., 2,33 g. Radiate head of Helios right / MHNOΔΩPOΣ,
rose with bud to right; P-O across fields; to lower right, star. good very fine Jenkins, Group
E, 247.
Starting price: 75 EUR

116 Islands off Caria. Rhodos. ΔΙΟΓΝΗΤΟΣ (Diognetos), magistrate circa 125-88 BC.
Plinthophoric Hemidrachm AR 12 mm., 1,28 g. Radiate head of Helios facing slightly right /
P-O, rose with bud to left, ΔIOΓNHTO above, Nike to right, all within incuse square. very
fine Jenkins, Rhodian Group D, 149; HGC 6, 1463.
Starting price: 75 EUR

117 Islands off Caria. Rhodos 88-85 BC. Bronze Æ 27 mm., 16,44 g. Radiate head of Helios
right / Rose in profile; winged thunderbolt to left, Isis crown to right. very fine HGC 6, 1467.
Starting price: 75 EUR

118 Islands off Caria. Rhodos. ΜΑΗΣ (Maes), magistrate circa 88-84 BC. Plinthophoric
Drachm AR 16 mm., 2,39 g. Radiate head of Helios to right / MAHΣ Ρ-Ο, rose with bud to
both sides, Isis headdress to right. extremely fine Jenkins 246; HGC 6, 1461; BMC 268.
Starting price: 75 EUR

119 Islands off Caria. Rhodos. ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ (Nikephoros), magistrate circa 88-84 BC.
Plinthophoric Drachm AR 15 mm., 2,48 g. Radiate head of Helios right / NIKHΦOPOΣ,
rose with bud to right, hand holding grain ear to left; P-O across fields. very fine Jenkins,
Rhodian, Group E, 249; HGC 6, 1461.
Starting price: 75 EUR

120 Islands off Caria. Rhodos. ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ (Nikephoros), magistrate circa 88-84 BC.
Plinthophoric Drachm AR 14 mm., 2,24 g. Radiate head of Helios right / NIKHΦOPOΣ P-
O, rose with bud to right, hand holding grain ear to left, all within incuse square. very fine
Jenkins 249; HGC 6, 1461.
Starting price: 75 EUR

121 Lydia. Tralleis. ΠΡΥΤANΙΣ (Prytanis), magistrate circa 123-67 BC. Cistophoric Didrachm
AR 22 mm., 5,98 g. Lion skin draped over upright club within wreath / ΠΡ-ΥΤ, grape bunch
on leaf, [TP]AΛ to left, to lower right, cornucopiae. nearly very fine BMC Lydia p.330, 30 /
Pl. XLIV, 7.
Starting price: 75 EUR

122 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos circa 560-546 BC. Siglos AR 15 mm., 5,24 g. Confronted
foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Bipartite incuse squares of
unequal size. good very fine Rosen 663; SNG Kayhan 1024-1026.
Starting price: 120 EUR



123 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 15 mm., 5,44 g. Confronted
foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Bipartite incuse squares of
unequal size. fine SNG Kayhan 1025; SNG Ashmolean 762-71.
Starting price: 75 EUR

124 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos circa 620-539 BC. Trite - Third Stater
EL 12 mm., 4,70 g. Head of roaring lion right, "sun" with multiple rays on forehead / Two
incuse squares. nearly extremely fine Weidauer Group XVI, 86-9; SNG Ashmolean 749-
751.
Starting price: 600 EUR

125 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos circa 620-539 BC. Hemihekte-1/12
Stater EL 7 mm., 1,19 g. Head of roaring lion right, "sun" with no rays on forehead / Incuse
square. very fine Weidauer Group XVI, 90; SNG Ashmolean 757.
Starting price: 75 EUR

126 Kings of Lydia. Sardeis. Time of Ardys to Alyattes circa 630-553 BC. Fourrée-1/24 Stater 6
mm., 0,47 g. Paw of lion / Incuse punch. very fine For prototype: Karwiese Series I, Type 4
(Ephesos); SNG Kayhan 1017.
Starting price: 75 EUR

127 Phrygia. Kibyra circa 166-84 BC. Drachm AR 16 mm., 2,97 g. Draped male bust right,
wearing crested helmet / KIBYPAT[ΩN], horseman galloping right, holding couched spear
and shield; grapes behind, OPO below. very fine SNG von Aulock 3717; SNG
Copenhagen -.
Starting price: 75 EUR

128 Phrygia. Kibyra circa 166-84 BC. Drachm AR 17 mm., 2,94 g. Draped male bust right,
wearing crested helmet / KIBYPATΩN, horseman galloping right, holding couched spear
and shield; OP below. very fine SNG Copenhagen 266; SNG von Aulock 3703.
Starting price: 75 EUR

129 Phrygia. Kibyra circa 166-84 BC. Drachm AR 16 mm., 2,69 g. Draped male bust right,
wearing crested helmet / Horseman galloping right, holding couched spear and shield,
caps of the Dioskouroi behind, uncertain magistrate's name and ΚΙΒΥΡΑΤΩ[Ν] in two lines
below. very fine Cf. SNG von Aulock 3713 (OCA) / 3714 (NC); cf. Isegrim 66 (ΑΠΟΛ).
Starting price: 75 EUR

130 Phrygia. Kibyra circa 166-84 BC. Drachm AR 17 mm., 2,70 g. Male head right wearing
crested helmet / ΚΙΒΥΡΑΤΩ[Ν], horseman galloping right, holding couched spear and
shield, grain ear behind, monogram of MP below. very fine SNG Copenhagen 268; SNG
von Aulock 3710.
Starting price: 75 EUR

131 Lycia. Kragos. Lycian League circa 48-20 BC. Hemidrachm AR 16 mm., 1,83 g. Laureate
head of Apollo right, [below Λ-Υ] / Kithara, in left field eagle or raven on omphalos; K-P
across fields; all within incuse square. good very fine Troxell, Taf.16, 39.2.
Starting price: 75 EUR



132 Lycia. Kragos. Lycian League circa 35-27 BC. Hemidrachm AR 15 mm., 1,39 g. Laureate
head of Apollo right, Λ behind, Y before / Kithara, K-P across upper fields, filetted branch
(?) in lower left field, all within incuse square. very fine Cf. SNG von Aulock 4304.
Starting price: 75 EUR

133 Lycia. Phaselis circa 500-440 BC. Stater AR 19 mm., 11,08 g. Prow of galley left in the
form of a forepart of a boar / [Φ]ΑΣ, stern of galley right within incuse square. very fine,
test cut on reverse SNG Copenhagen 120-1.
Starting price: 75 EUR

134 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 18 mm., 10,92 g. Hoplite advancing
right, holding spear in his right hand and shield in his left / [EΣ]T, triskeles running right
within incuse square. very fine, test cut on reverse SNG Paris 2; SNG von Aulock 4477.
Starting price: 75 EUR

135 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 19 mm., 10,94 g. Helmeted nude
warrior advancing right, shield in left hand, spear forward in right / ΕΣ, triskeles
counterclockwise, all within incuse square. very fine, countermark on obverse SNG BN -;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 175 var. (ivy leaf on obverse).
Starting price: 75 EUR

136 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 18 mm., 10,83 g. Warrior advancing
right, spear forward in right hand, oval shield in left / Triskeles within incuse square. very
fine Variation not in the standard references; cf. CNG E-Auction 429, lot 167.
Starting price: 75 EUR

137 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 22 mm., 10,92 g. Warrior advancing
right, holding shield and round spear / Triskeles, EΣ-T-[F?] counterclockwise around from
lower left, all within incuse square. very fine SNG BN -; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; cf. CNG E-454, lot 160.
Starting price: 75 EUR

138 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 18 mm., 10,85 g. Helmeted, nude
hoplite advancing right, holding spear in right hand and round shield in left / Triskeles to
right, [ethnic (?)] around, all within shallow incuse square. very fine, test cut on reverse Cf.
SNG von Aulock 4482-3.
Starting price: 75 EUR

139 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 22 mm., 10,79 g. Warrior advancing
right, holding shield and spear, turtle vertically oriented between legs / Triskeles, EΣT
above, below, lion standing left, all within incuse square. very fine, test cut on reverse SNG
BN 13 var. (no turtle); SNG von Aulock 4484 var. (turtle on reverse); SNG Copenhagen -;
CNG E-445, lot 196.
Starting price: 75 EUR



140 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 20 mm., 10,98 g. Warrior advancing
right, holding shield and spear / Triskeles within incuse square. nearly very fine, test cut on
reverse, overstruck on uncertain type Cf. SNG von Aulock 4482-3; cf. SNG Copenhagen
175.
Starting price: 75 EUR

141 Pamphylia. Aspendos 420-370 BC. Stater AR 22 mm., 10,86 g. Two wrestlers grappling;
BY between / EΣTFEΔIIY[Σ], Slinger in throwing stance right. Control: In right field,
triskeles. very fine SNG Aulock -; SNG Copenhagen -.
Starting price: 75 EUR

142 Pamphylia. Aspendos circa 380-325 BC. Stater AR 23 mm., 10,53 g. Two wrestlers
grappling, ΔA between / [EΣ]ΤFEΔΙΙ[ΥΣ], slinger in throwing stance right, triskeles to right,
all within dotted square border. very fine Tekin Series 4; SNG BN 87-8.
Starting price: 75 EUR

143 Pamphylia. Side circa 460-430 BC. Stater AR 24 mm., 10,87 g. Pomegranate surrounded
by dotted guilloche border / Helmeted head of Athena to right within incuse square. nearly
very fine, countermark on obverse SNG von Aulock 4762; Weber 7353.
Starting price: 75 EUR

144 Pamphylia. Side circa 460-430 BC. Stater AR 21 mm., 10,82 g. Pomegranate surrounded
by dotted guilloche border / Helmeted head of Athena to right within incuse square. very
fine, test cut on obverse SNG von Aulock 4762; Weber 7353.
Starting price: 75 EUR

145 Pamphylia. Side circa 460-430 BC. Stater AR 21 mm., 10,72 g. Pomegranate within
border / Head of Athena right, wearing raised Corinthian helmet, earring and necklace, all
within incuse square. very fine SNG von Aulock 4762.
Starting price: 75 EUR

146 Pisidia. Selge circa 350-300 BC. Obol AR 9 mm., 1,03 g. Facing gorgoneion / Helmeted
head of Athena right, astragalos behind. good very fine SNG France 1934; SNG
Copenhagen 246.
Starting price: 75 EUR

147 Cilicia. Kelenderis circa 430-420 BC. Stater AR 18 mm., 10,81 g. Nude youth, holding
whip, dismounting from horse rearing left / Unclear ethnic above, goat kneeling left, head
right, branch with one or two ivy leaves above, all within shallow incuse circle. very fine,
test cut on obverse Cf. Casabonne Type 2; cf. SNG BN 54-5.
Starting price: 75 EUR

148 Cilicia. Kelenderis circa 430-420 BC. Stater AR 20 mm., 10,73 g. Nude youth, holding
whip, dismounting from horse rearing left / KΕΛΕΝ, goat kneeling left, head right, branch
with ivy leaf above, all within shallow incuse circle. very fine, test cut on reverse
Casabonne Type 2; Celenderis Series III, -; SNG BN 54.
Starting price: 75 EUR



149 Cilicia. Kelenderis 400-350 BC. Obol AR 10 mm., 0,74 g. Horse prancing right / [KEΛ],
forepart of goat to right, head turned back; to left, kerykeion. very fine Götürk -. SNG
Levante -. SNG Paris -; Cf. Obolos 5, Lot 405.
Starting price: 75 EUR

150 Cilicia. Mallos circa 440-390 BC. Stater AR 22 mm., 11,01 g. Bearded male diety
(Kronos?), with four wings, in the running-kneeling position to left, holding a solar disc with
both hands / [ΜΑΡ], swan with closed wings walking to left. very fine SNG France 375-376
var. (swan to right).
Starting price: 75 EUR

151 Cilicia. Mallos 425-385 BC. Stater AR 18 mm., 11,12 g. Winged figure (Kronos?) in
running-kneeling stance left, holding solar disk / Swan standing left, with wings uplifted, all
within incuse circle. very fine Cf. SNG BN 375-6.
Starting price: 75 EUR

152 Cilicia. Tarsos circa 440-400 BC. Stater AR 22 mm., 10,21 g. Horseman (Syennesis?)
riding to left, wearing kyrbasia, holding lotus flower in right hand and reins in left, bow in
bowcase on saddle, eagle's head to left below / Bearded Persian archer in kneeling-
running stance to right, drawing bow and with a quiver over his shoulder, behind him to
left, key symbol, eagle's head upwards to right, all within a dotted border within an incuse
square. very fine BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG Levante -; SNG
France 213 = Casabonne Type D2, pl. 2, 10 = MIMAA pl. V, 6.
Starting price: 75 EUR

153 Cilicia. Tarsos 425-400 BC. Stater AR 21 mm., 10,85 g. Horseman (Cilician King
Syennesis III?) riding left / Archer in kneeling-running stance right, drawing bow, behind to
left, symbol, all within rectangular incuse. very fine, test cut SNG Levante -; SNG Paris 213
var. (head of an eagle below the horseman).
Starting price: 75 EUR

154 Cilicia. Tarsos. Pharnabazos 380-373 BC. Stater AR 23 mm., 9,16 g. Baaltars seated left
on throne, holding lotus-tipped sceptre; Aramaic legend to right / Bearded and helmeted
head left, with drapery around neck; Aramaic legend to left and right. very fine SNG BN
251-5; SNG Levante 71-2.
Starting price: 75 EUR

155 Cilicia. Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia 361-334 BC. Stater AR 23 mm., 9,75 g. Baaltars
seated left, holding eagle, grain ear, grapes, and scepter, TR (in Aramaic) to lower left,
Aramaic legend 'BLTRZ' = Baaltars, to right / Lion attacking bull left, [SM ? (in Aramaic)
below], Aramaic legend 'MZDI' (= Mazaios) above. very fine Cf. Casabonne Series 2,
Group A; cf. SNG BN 339.
Starting price: 75 EUR

156 Cilicia. Uncertain mint circa 400-300 BC. Obol AR 10 mm., 0,56 g. Facing head of
Herakles, wearing lion’s skin / Eagle standing left on stag's head, all within rectangular
beaded border. very fine Göktürk 42; SNG France 472; SNG Levante 229.
Starting price: 90 EUR



157 Cilicia. Ura 500-400 BC. Stater AR 20 mm., 10,60 g. Winged ibex standing left, raising
forepaw, head right; symbol above and below / Winged lion standing right, head left; globe
to left; all within incuse square. very fine, test cut on reverse Not in the standart
references; Cf. Roma, E-Sale 65, Lot 450.
Starting price: 75 EUR

158 Cyprus. Kition. Azbaal circa 449-425 BC. Stater AR 23 mm., 11,02 g. Herakles, wearing
lion skin, in fighting stance right, holding club overhead in right hand, bow extended before
him in left hand / Lion attacking stag crouching right, 'l az-bal' (in Phoenician) above, all in
dotted square within incuse square. very fine Zapiti & Michaelidou 6; Tziambazis 17.
Starting price: 75 EUR

159 Cyprus. Marion. Sasmas circa 470-450 BC. Stater AR 23 mm., 11,12 g. Illegible
inscription, lion standing right, licking its right foreleg, above, Boiotian shield, in exergue,
floral pattern / Illegible inscription, Phrixos standing left, clinging to the back of a ram
standing left, all within incuse square. nearly very fine, two test cuts on obverse BMC pl.
XIII, 11 (as 'uncertain'); SNG Copenhagen 24; Tziambazis 50.
Starting price: 75 EUR

160 Cyprus. Uncertain mint circa 500-480 BC. Siglos - Stater AR 23 mm., 11,03 g. Ram
walking left, upon which an ankh symbol is superimposed / Laurel branch with bud at top,
and a leaf and fruit on each side, ankh symbol to left, all in dotted square within incuse
square. nearly very fine, test cut on obverse Zapiti & Michaelidou 2 var. (no symbol in field
on reverse); Asyut pl. 32, N-O var. (same); E.S.G. Robinson, "Greek Coins Acquired by
the British Museum, 1938-1948" in NC 1948, 5 var. (same).
Starting price: 75 EUR

161 Seleukid Kingdom. Antioch. Demetrios II Nikator, 1st reign 146-138 BC. dated SE 168 =
145/4 BC Tetradrachm AR 29 mm., 15,85 g. Diademed head right / [BA]ΣIΛEΩ[Σ]
[ΔH]MHTPIOY ΘEOY ΦΙΛΑΔΕΛΦOY NIKATOPOΣ, Apollo Delphios seated left on
omphalos, testing arrows and resting on grounded bow; palm to outer left, monogram to
inner left and between legs, [ΗΞΡ] (date) in exergue. very fine SC 1907.1c.
Starting price: 75 EUR

162 Seleukid Kingdom. Babylon I mint. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and types
of Alexander III of Macedon. Struck circa 311-300 BC Tetradrachm AR 25 mm., 17,12 g.
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on high-backed throne, right leg drawn back,
his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right,
eagle standing right with closed wings, MI in left field, monogram in wreath beneath
throne. very fine SC 82.4a; Price 3751; HGC 9, 10f.
Starting price: 75 EUR

163 Seleukid Kingdom. Seleukeia on the Tigris II. Seleukos I Nikator 312-281 BC. Drachm AR
17 mm., 4,01 g. Laureate, bearded head of Zeus right / [ΒΑΣ]ΙΛΕΩΣ [ΣΕΛΕΥΚΟΥ],
helmeted and draped Athena driving quadriga of elephants right, control letters, anchor to
right. nearly very fine SC 131.2 var.; HGC 9, 32a.
Starting price: 75 EUR

164 Seleukid Kingdom. Uncertain cilician or levantine mint. Demetrios I Soter 162-150 BC.
Tetradrachm AR 30 mm., 16,39 g. Diademed head right within wreath / ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia, winged Tritoness
supporting throne, monogram to outer left field. very fine SC 1624; HGC 9, 795e.
Starting price: 75 EUR



165 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Antiochos III Megas 223-187 BC. Possibly a
contemporary imitation Drachm AR 18 mm., 3,30 g. Diademed head right within dotted
border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙ•Χ•Υ, Apollo Delphios, nude, seated on omphalos to left, holding
arrow with his right hand and leaning on a bow behind him with his left, no control marks.
very fine Cf. CSE 681.
Starting price: 75 EUR

166 Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Alexander I Balas 152-145 BC. Tetradrachm AR 28
mm., 16,23 g. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on high-
backed throne, right leg drawn back, holding long scepter in his left hand and, in his right,
a thunderbolt, monogram beneath throne. very fine SC -; HGC 9, -.
Starting price: 120 EUR

167 Seleukid Kingdom. Uncertain mint probably in Northern Mesopotamia. Antiochos III Megas
223-187 BC. Drachm AR 18 mm., 3,96 g. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤ-ΙΟΧΟΥ,
Apollo Delphios, nude, seated on omphalos to left, testing arrow with his right hand and
leaning on a bow behind him with his left, EP in left field, uncertain monogram in right field.
very fine SC -; cf. HGC 9, 452.
Starting price: 75 EUR

168 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II circa 485-420 BC.
Siglos AR 15 mm., 5,43 g. Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over
shoulder, in kneeling-running stance right, holding spear and bow / Incuse punch. very
fine, bankers' marks on obverse, test cut on reverse Carradice Type IIIb, Group A/B (pl.
XII, 17); BMC Arabia pl. XXIV, 17; Sunrise 25.
Starting price: 75 EUR

169 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II circa 485-420 BC.
Siglos AR 17 mm., 5,53 g. Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, [quiver over
shoulder?], in kneeling-running stance right, holding spear and bow / Incuse punch. very
fine Cf. Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XII, 17); cf. Meadows, Administration 322; cf.
BMC Arabia pl. XXIV, 17.
Starting price: 75 EUR

170 Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II circa 485-420 BC.
Siglos AR 14 mm., 5,52 g. Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over
shoulder, in kneeling-running stance right, holding spear and bow / Incuse punch. very fine
Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XII, 17); Meadows, Administration 322; BMC Arabia pl.
XXIV, 17.
Starting price: 75 EUR

171 Zeugitania. Carthage (mint in Sardinia) 300-264 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,18 g. Wreathed
head of Tanit left, wearing pendant earring / Head of horse right, annulet before. very fine
SNG Copenhagen 151.
Starting price: 75 EUR

172 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 27 mm., 12,32 g.
AVT K • M ANTWNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC [AVΓ], laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis left, wearing kalathos /
ΔIONYCOΠ-OΛЄITΩN, Demeter standing left, holding corn-ears and torch, E (mark of
value) in right field. very fine Varbanov 537.
Starting price: 75 EUR



173 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 25 mm., 12,04 g. •
AVT K (below), • M • ANTW • ΓOPΔIANOC AVΓ (around), laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian facing draped bust of Serapis, wearing kalathos / ΔI-ONVCOΠ-O-ΛITΩN,
Tyche standing facing, head to left, holding rudder and cornucopiae, E (mark of value) in
left field. very fine AMNG I, 401; Moushmov 130.
Starting price: 75 EUR

174 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 28 mm., 12,42 g. •
AVT K • (below), [M AN]TW • ΓOPΔIANOC • AVΓ • (around), laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian facing draped bust of Serapis, wearing kalathos / ΔI-ONVCOΠ-
O-ΛITΩN, Tyche standing facing, head to left, holding rudder and cornucopiae, E (mark of
value) in left field. good very fine AMNG I, 401; Moushmov 130.
Starting price: 75 EUR

175 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 28 mm., 14,37 g.
AVT K • M • ANTWNIOC [ΓOP]ΔIANOC {AVΓ}, laureate, draped, and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Serapis, wearing calathus, facing one another / ΔIONVCOΠ-
OΛЄITΩN, Homonoia standing left, holding patera and cornucopia, E (mark of value) to
right. very fine Varbanov 563.
Starting price: 75 EUR

176 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. ΜΗΝΟΦΙΛΟΣ (Menophilus),
legatus consularis. Struck AD 239-240 Pentassarion Æ 28 mm., 12,46 g. AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ, confronted busts of Gordian right, laureate, draped, and cuirassed, and
Serapis left, draped and wearing calathus / VΠ ΜΗΝΟΦΙΛOV MA-PKIA[NOΠΟΛΙ]-Τ-Ω-Ν,
Apollo standing facing, head right, placing right hand on head and holding bow in left, E
(mark of value) and quiver to left, to right, serpent coiled around tree stump. very fine H&J,
Marcianopolis 6.37.7.4.
Starting price: 75 EUR

177 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. ΜΗΝΟΦΙΛΟΣ (Menophilus),
legatus consularis Pentassarion Æ 28 mm., 13,09 g. AVT K • M • ANTWNIOC
ΓΟΡΔΙΑΝΟC A{VΓ}, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, vis à vis
draped bust of Sarapis left / VΠ ΜΗΝΟΦΙΛOV MAP-KIANOΠΟΛΙ-Τ-Ω, Zeus standing left,
holding thunderbolt and scepter, eagle at feet left, E (mark of value) in left field. very fine
AMNG I 1121; SNG Copenhagen -; SNG Budapest 262; Varbanov 1946.
Starting price: 75 EUR

178 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. ΤΕΡΤΥΛΛΙΑΝΟΣ
(Tertullianus), legatus consularis Pentassarion Æ 27 mm., 12,46 g. AVT K M ANT
ΓΟΡΔΙΑΝΟC Α{ΥΓ} CΕ ΤΡΑΝΚV[Λ-ΛЄΙΝΑ], laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian III right facing draped bust of Tranquillina left / VΠ ΤЄΡΤVΛΛΙΑΝΟ-V ΜΑ[Ρ]ΚΙΑΝ-
ΟΠΟΛΙΤ-{ΩΝ}, Zeus seated left, holding patera and sceptre, eagle at feet, retrograde E
(mark of value) in left field. very fine AMNG I 1172.
Starting price: 75 EUR



179 Moesia Inferior. Marcianopolis. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. ΠΡΑΣΤΙΝΑΣ
ΜΕΣΣΑΛΕΙΝΟΣ (Prastina Messalinus), magistrate Pentassarion Æ 28 mm., 12,39 g. [AVT
M IOVΛ] ΦIΛIΠΠOC {AVΓ} M {WT}AK CEBHPAC C, busts of Philip I right, laureate,
draped, and cuirassed, and Otacilia Severa left, diademed and draped / VΠ {ΠΡ}ACT
{ME}CCAΛΛE-INOV M{AP}KIANOΠ-O-ΛE-IT-{ΩN}, Athena, helmeted, standing facing,
head to left, holding spear with left hand, and resting right hand on shield, E (mark of
value) in left field. very fine Varbanov 2071.
Starting price: 75 EUR

180 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Julia Domna AD 193-217. ΑΥΡΗΛΙΟΣ ΓΑΛΛΟΣ
(Aurelius Gallus), legatus consularis Bronze Æ 27 mm., 13,25 g. IOVΛIA ΔOMNA CE,
draped bust right / VΠ AV ΓΑΛΛ NIKOΠOΛI ΠΡOC I, Herakles standing facing, head to
right, leaning on club, holding lion skin and apple with his left hand. very fine Moushmov
1061; AMNG 1458.
Starting price: 75 EUR

181 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Macrinus AD 217-218. ΣΤΑΤΙΟΣ ΛΟΝΓΙΝΟΣ (Statius
Longinus), legatus consularis Bronze Æ 26 mm., 9,50 g. AVT K M OΠEΛΛI CEV
MAKPEINOC, laureate, and cuirassed bust right / VΠ CTA ΛΟΝΓΙΝΟV NI-ΚΟΠΟΛΙΤΩΝ
ΠΡΟC I, Sarapis, wearing polos, standing left, with raised right hand, and holding sceptre
in left. good very fine, tooled and smoothed AMNG, 1727; Moushmov, 1276.
Starting price: 75 EUR

182 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Gordian III AD 238-244. ΣΑΒΙΝΙΟΣ ΜΟΔΕΣΤΟΣ
(Sabinius Modestus), consular legate Bronze Æ 28 mm., 12,32 g. AVT K M ANT
ΓOPΔIANOC AVΓ, laureate, draped and cuirassed bust right / [V]Π CAB MOΔЄCT-OV
NIKOΠOΛЄITΩΝ ΠPOC ICT, serpent coiled right, wearing nimbus crown. very fine AMNG
I 2104; Varbanov 4146a.
Starting price: 75 EUR

183 Moesia Inferior. Odessos. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 27 mm., 7,90 g. AV K M AV
ANTΩNINOC, draped, cuirassed and laureate bust right / ΟΔΗCCEITΩΝ, Great God of
Odessus standing left, sacrificing from patera over altar and holding cornucopia. very fine
Varbanov 4370.
Starting price: 75 EUR

184 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Tetrakaihemiassarion (4
1/2 Assaria) Æ 28 mm., 11,77 g. AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ • CЄ TPANKVΛ-ΛЄINA,
laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing
stephane, facing one another / MHTPO ΠONTOV TOMEΩC, Nemesis standing left,
holding ruler and bridle, Δ < (mark of value) across upper field, wheel to lower left. very
fine Varbanov 5701 var. (obverse legend).
Starting price: 75 EUR

185 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Tetrakaihemiassarion (4
1/2 Assaria) Æ 25 mm., 12,30 g. ΑVΤ Κ Μ ΑΝT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CЄ ΤΡΑΝΚVΛ-ΛЄΙΝΑ,
laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian right, facing diademed and draped bust of
Tranquillina left / MHTPO ΠO-NTOV TOME{ΩC}, Nemesis standing facing, head to left,
holding rod and ribbon, wheel at her feet, Δ - < (mark of value) in right field. very fine
Varbanov 5702.
Starting price: 75 EUR



186 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Tetrakaihemiassarion (4
1/2 Assaria) Æ 28 mm., 12,55 g. AVT K M ANTΩNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC CABINIA {TΡ}ΑN-
KVΛΙΝΑ, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III vis-a-vis draped and
diademed bust of Tranquillina / M-HTΡΟ ΠΟ-ΝTOV TOMEΩC, Tyche standing facing,
head left, kalathos on head, holding rudder and cornucopia, Δ - < (mark of value) across
field. very fine Varbanov 5722.
Starting price: 75 EUR

187 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Tetrakaihemiassarion (4
1/2 Assaria) Æ 30 mm., 12,66 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ • CЄ TPANKVΛ-ΛЄINA,
draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane,
facing one another / M-HTPO ΠO-NTOV TOMEΩC, Nemesis standing facing, head to left,
holding rod and ribbon, wheel at her side, Δ - < (mark of value) across field. very fine
Varbanov 5701 var. (obverse legend).
Starting price: 75 EUR

188 Moesia Inferior. Tomis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 27 mm., 11,45
g. [...] M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CЄ TPANKVΛ-ΛЄINA, laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian right, facing diademed and draped bust of Tranquillina left / MHTPO
ΠONT-OV TOMEΩC, Hygieia standing facing, head to right, feeding serpent from patera.
very fine Varbanov 5699 var. (busts).
Starting price: 75 EUR

189 Moesia Inferior. Tomis. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 mm., 13,21 g. M
IOYΛ ΦIΛIΠΠOC KAI-CAP AVΓ, bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip II right
vis-a-vis draped bust of Serapis left, wearing calathus / MHTPO Π[ON]T-OV TOME{ΩC},
Homonoia standing facing, head left, holding cornucopia and patera. good very fine Cf.
Varbanov 5794 (obverse legend).
Starting price: 75 EUR

190 Moesia Inferior. Tomis. Philip II, as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 mm., 13,17 g. M
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, confronted busts of Philip right, bareheaded, draped, and
cuirassed, and Serapis left, draped and wearing calathus / MHTPOΠ ΠON-TO[V]
TOMEΩC, Dionysos standing facing, head right, leaning on serpent-entwined column,
resting arm on head and holding grape bunch. very fine Varbanov 5805.
Starting price: 75 EUR

191 Macedon. Amphipolis. Sabina Augusta AD 128-137. Bronze Æ 27 mm., 13,11 g.
ϹΑΒ[ЄΙΝΑ] ϹЄΒΑ[ϹΤΗ], draped bust of Sabina wearing stephane, left, in front, crescent
with pellet / ΑΜΦΙΠΟ-ΛЄΙΤωΝ, Tyche of Amphipolis turreted seated left, holding patera in
right hand. nearly very fine SNG Copenhagen -; SNG ANS -; BMC 103; RPC III, 655.
Starting price: 75 EUR

192 Macedon. Amphipolis. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 20 mm., 6,08 g. AV K M
A CE AΛEΞANΔP[...], laureate, and cuirassed bust of Severus Alexander right /
AMΦIΠOΛEITΩN, Tyche seated left, holding patera, in exergue, fish swimming left. very
fine Cf. SNG ANS 204.
Starting price: 75 EUR

193 Macedon. Cassandreia. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 198-211 Bronze Æ 18
mm., 3,52 g. M AVR AN-[TON]I AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / COL
IV[...], head of Zeus-Ammon right. very fine SNG Copenhagen -; cf. Varbanov 3364; cf.
McClean 3196.
Starting price: 75 EUR



194 Macedon. Dium. Nero AD 54-68. Bronze Æ 22 mm., 11,47 g. [NERO] CLAVD-IVS
CAESA[R], bare head left / COL IVL DIENSIS, D-D, Athena (or Roma) standing facing,
head to left, holding patera and spear. very fine RPC 1508.
Starting price: 75 EUR

195 Macedon. Koinon of Macedon. Marcus Aurelius AD 161-180. Bronze Æ 25 mm., 15,38 g.
ΚΑΙϹΑΡ ΑΝ-ΤωΝΙΝοϹ, laureate head of Marcus Aurelius, with slight drapery, right /
ΚΟΙΝΟΝ ΜΑ-ΚEΔΟΝωΝ, winged thunderbolt. very fine RPC online IV.1, 4280; AMNG
275; BMC 156.
Starting price: 75 EUR

196 Macedon. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue circa AD 222-235. Bronze Æ 29
mm., 15,13 g. AΛЄΞΑΝΔΡΟV, diademed head of Alexander right / KOINON
MAKЄΔONΩN B • {NE} •, two prize urns on table, star to right. very fine AMNG 510a var.
(no star).
Starting price: 75 EUR

197 Macedon. Thessalonica. Marc Antony and Octavian 37 BC. Struck year 5 of the Antonian
Era? Bronze Æ 24 mm., 11,55 g. ΑΓΩΝ[ΟΘ]-ΕΣΙΑ, head of Agonothesia right / ANT KAI,
legend in two lines within wreath. very fine RPC I 1552; BMC 64-6.
Starting price: 75 EUR

198 Macedon. Thessalonica. Nero AD 54-68. Bronze Æ 30 mm., 16,31 g. ΝΕΡΩΝ ΣΕΒ-
ΑΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡ, radiate head of Nero right / ΘΕΣΣΑΛΟ-[Ν]ΕΙΚΕΩΝ, Apollo Citharoedus
standing right, playing cithara. very fine RPC online I, 1599.
Starting price: 75 EUR

199 Macedon. Uncertain (Pella or Dium?). Augustus 27 BC-AD 14. C. Herennius and L.
Titucius, duoviri quinquennalis Bronze Æ 23 mm., 10,01 g. IMP AVGVSTVS, bare head
right / C HE[REN]NIV[S] L TITVCIVS II VIR QVIN, legend in three lines within wreath. very
fine RPC I 1531.
Starting price: 75 EUR

200 Macedon under the Romans. Aesillas, quaestor 95-70 BC. Tetradrachm AR 27 mm., 14,60
g. [MAKEΔONΩN], head of the deified Alexander the Great right, Θ behind neck /
AESILLAS, money chest, club, and chair, Q to upper right, all within wreath. very fine
AMNG 223; HGC 3, 1110; SNG Copenhagen 1330.
Starting price: 75 EUR

201 Thrace. Anchialos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 26 mm., 12,84 g. AV K Λ
CЄΠT CЄVHPOC, laureate, draped, and cuirassed bust right / OVΛΠIANΩN AΓXIA-ΛEΩ-
N, Asklepios standing facing, holding serpent-staff, and Hygieia standing right, head to left,
feeding serpent held in her arms. very fine BMC -; SNG Copenhagen -; Münzer/Strack,
Thrakien - (cf. 519 [reverse]); Varbanov 190.
Starting price: 75 EUR



202 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 27 mm., 14,43 g.
[...] ΓOPΔIANOC AVΓ CAB [T]PANKVΛΛ-[I]NA, laureate, draped, and cuirassed bust of
Gordian III right, facing diademed and draped bust of Tranquillina left / OVΛΠIANΩN
AΓXIAΛEΩN, Homonoia standing facing, head to left, holding patera and cornucopia. good
very fine AMNG I, 675; cf. Varbanov 715.
Starting price: 75 EUR

203 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 28 mm., 14,30 g.
AVT K M A{NT} ΓOPΔIANOC A{VΓ} CAB TPA{NK}VΛΛI-NA, confronted busts of Gordian
right, laureate, draped, and cuirassed, and Tranquillina left, draped and wearing stephane /
OVΛΠIANΩ-N AΓXIAΛE{ΩN}, Hygieia standing right, feeding serpent from patera. very
fine Varbanov 712.
Starting price: 75 EUR

204 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 25 mm., 12,25 g.
AVT [K M ANT] ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPAN-KVΛΛINA, laureate, draped, and cuirassed
bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another /
OVΛΠIA-NWN AΓXIA[Λ-EWN], city-gate, flanked by two battlemented towers with conical
roofs. very fine AMNG II 681; Moushmov 2940; Varbanov 1092.
Starting price: 75 EUR

205 Thrace. Byzantion. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 25 mm., 8,08 g. [A]NTΩNINOC
AV[Γ]OVCTOC, laureate head right / BVZAN-TIΩN, Nike standing left, holding palm branch
and wreath. very fine Schönert-Geiss, Byzantion 1574 var. (bust); Varbanov II, 1778 var.
(same).
Starting price: 75 EUR

206 Thrace. Mesembria. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 25 mm., 13,05 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC A[...] TPANKVΛΛI-[...], laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another / MEC-
AMB-P-IAN{WN}, Apollo standing facing, head to left, holding plectrum and resting left
hand upon lyre set upon column to right. very fine Cf. Varbanov 4178.
Starting price: 75 EUR

207 Thrace. Mesembria. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 23 mm., 8,59 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC {AVΓ} [CEB] TPANK[VΛΛINA], laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another /
MECAMB-PIA-NΩN, Hygieia standing right, feeding serpent held in arms. very fine
Varbanov 4203; Karayotov 143.
Starting price: 75 EUR

208 Thrace. Mesembria. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 25 mm., 11,20 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC {AVΓ} CEB TPANKV[Λ]-ΛIN[A], draped busts of Gordian,
laureate and cuirassed, and Tranquillina, wearing stephane, facing one another / ME-
CAMB-[P-IAN]ΩN, Tyche standing facing, head to left, holding rudder and cornucopia.
good very fine Varbanov 4213.
Starting price: 75 EUR

209 Thrace. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 28 mm., 14,06 g.
AVT M IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M WT CЄB{HP}A CЄ, laureate, draped, and cuirassed bust of
Philip I right, facing diademed and draped bust of Otacilia left / ME-CAM-BPIANΩN,
Nemesis standing facing, head to left, holding cubit rule and ribbon, wheel at feet left. very
fine Karayotov II 243; Varbanov 4254.
Starting price: 75 EUR



210 Thrace. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 26 mm., 11,66 g.
AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠOC M W-T CЄB{HP}A CЄB, laureate, draped and cuirassed bust of
Philip right and draped bust of Otacilia Severa left, facing one another / MEC-AM-
BPIANΩN, Demeter standing facing, head to left, holding patera and torch. good very fine
Varbanov 4229.
Starting price: 75 EUR

211 Thrace. Mesembria. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 26 mm., 11,56 g.
AVT M IOVΛ ΦΙΛIΠΠOC M WT CЄB{HP}A CЄ, laureate, draped, and cuirassed bust of
Philip I right, facing diademed and draped bust of Otacilia left / ME-CAM-BPIANΩN,
Nemesis standing facing, head to left, holding cubit rule and ribbon, wheel at feet left. very
fine Karayotov II 243; Varbanov 4254.
Starting price: 75 EUR

212 Thrace. Mesembria. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 28 mm., 11,64 g. MAP
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KA[I]C{AP}, bareheaded bust of Philip right vis-à-vis draped bust of
Serapis left, wearing calathus / MECAMBP-IANΩN, Zeus standing facing, head to left,
holding scepter and patera, eagle at foot left. very fine Varbanov 4299.
Starting price: 75 EUR

213 Thrace. Mesembria. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 mm., 12,64 g. MAP
IOYΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAIC{AP}, bare head of Philip and draped bust of Serapis, wearing
calathus, facing each other / MECAMB-PIANΩN, Homonoia standing facing, head turned
to left, holding patera and cornucopia. very fine Varbanov 4290.
Starting price: 75 EUR

214 Thrace. Odessos. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 26 mm., 12,85 g. AVT K M
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC, laureate, draped and cuirassed bust right vis-a-vis draped bust
of Serapis left, wearing kalathos, cornucopia behind / O-ΔΗC-CE[I]T-ΩN, Tyche seated
left, holding rudder and cornucopia, E (mark of value) in left field. good very fine Varbanov
4546 corr.
Starting price: 75 EUR

215 Thrace. Odessos. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 28 mm., 12,41 g. AVT K M
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC, confronted busts of Gordian right, laureate, draped, and
cuirassed, and Serapis left, draped and wearing calathus, with cornucopia behind / OΔ-
H[C]-C-EITΩN, Zeus seated left, holding patera and scepter, eagle at feet, E (mark of
value) in exergue. very fine AMNG 2325-6 var.; Varbanov 4549-53 var. (both with slightly
different obverse legends and no E in exergue on reverse).
Starting price: 75 EUR

216 Thrace. Pautalia. Commodus AD 177-192. ΚΑΙ- ΜΑΤΕΡΝΟΣ (Caecilius Maternus), legatus
Augusti pro praetore provinciae Thraciae Bronze Æ 28 mm., 14,03 g. ΑV • ΚΑΙ • ΜΑΡ ΑVΡ
• ΚΟΜΟΔΟС, laureate, draped and cuirassed (?) bust right / ΗΓЄ • ΚΑΙ • ΜΑ-ΤЄΡ-Ν[...]
around, ΠΑVΤΑΛΙΩ-ΤΩΝ below, Asklepios and Hygieia standing facing within tetrastyle
temple. very fine BMC Thrace -; Varbanov -; Moushmov -; RPC online-.
Starting price: 75 EUR

217 Thrace. Pautalia. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 30 mm., 15,70 g. ΑV Κ Λ
CΕΠΤΙ CEVHPOC Π, laureate head right / ΟΥΛΠΙΑC ΠΑΥΤΑΛΙΑC, Zeus enthroned left,
holding patera and sceptre. very fine Varbanov 4849 var. (legend).
Starting price: 75 EUR



218 Epeiros. Nicopolis. Augustus 27 BC-AD 14. Bronze Æ 32 mm., 14,73 g. [ΚΤΙΣΜΑ
ΣΕΒΑΣΤΟΥ], bare head of Augustus right within wreath / [ΝΙΚΟΠΟΛΙΣ ΙΕΡΑ], thunderbolt
and caduceus in saltire. nearly very fine RPC 1363; SNG Copenhagen -.
Starting price: 75 EUR

219 Asia Minor. Colonia Iulia mint in Pisidia (?) circa 50-40 BC. M. Rutilus (proconsul) Bronze
Æ 18 mm., 4,59 g. M • RVTILVS PRO COS COL IVL [...], bare head of M. Rutilus, right /
A? • FERIDI[VS] [I]I • VIR • EX • D [D], colonist ploughing with two hump-backed bulls, left.
very fine Von Aulock, Chiron (1972), 518; RPC I, 3517.
Starting price: 75 EUR

220 Bithynia. Nikaia. Commodus AD 177-192. Bronze Æ 21 mm., 7,42 g. Μ ΑΥ ΚOΜ
ΑΝΤΩΝΙΝOϹ, laureate head right / ΝΙΚΑΙΕΩΝ, Athena standing, right, holding spear,
resting arm on shield. very fine RPC IV.1, 10643 (temporary).
Starting price: 75 EUR

221 Bithynia. Prusa ad Olympon. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 25 mm., 7,63 g. AVT K M
AYΡ A-NTΩNINOC CE-BA, laureate head right / ΠΡO-VCAEΩ-N, Ajax the Telamonian
falling upon his sword left, pile of stones before, shield below. nearly very fine Waddington
102; SNG von Aulock 873; Cornell 100.
Starting price: 75 EUR

222 Bithynia. Prusias ad Hypion. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 26 mm., 10,10 g. ΑΥΤΟ
ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑ ΓΕΡΜ, laureate head right / [ΣΕΒΑΣΤΗ] ΟΜΟΝΟΙΑ,
Demeter, veiled, standing, left, holding corn-ears and sceptre; to left, serpent. nearly very
fine RPC II 680.
Starting price: 75 EUR

223 Troas. Alexandreia. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 25 mm., 6,30 g. M AVREL
ANTONI[NVS], laureate and cuirassed bust to right; gorgoneion on cuirass / [COL] AVG
TROAD, Herakles wrestling Antaios. nearly very fine Bellinger A280; BMC 104.
Starting price: 75 EUR

224 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue AD 251-260. Bronze Æ 20 mm., 5,43 g.
COL TROA, turreted and draped bust of Tyche right; vexillum behind / COL AV TRO,
horse grazing right. extremely fine Bellinger A486; SNG von Aulock 1466 var. (obverse
legend).
Starting price: 75 EUR

225 Troas. Alexandreia. Volusian AD 251-253. Bronze Æ 23 mm., 5,79 g. IMP VIBI AFI
VOLVSSIAN, laureate, draped and cuirassed bust of Volusian, right / COL AVGO TROA,
she-wolf right, suckling the twins. very fine Cf. RPC IX 464 (legends); Bellinger A424.
Starting price: 75 EUR

226 Troas. Alexandreia. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 21 mm., 5,38 g. IMP LICIN
GALLIEN, laureate, draped and cuirassed bust to right, seen from behind / COL AVGO
TROAD, Marsyas standing right, raising hand and holding wineskin over shoulder. good
very fine Bellinger A460; cf. SNG München 139.
Starting price: 75 EUR



227 Troas. Alexandreia. Pseudo-autonomous issue. Time of Gallienus circa AD 253-268.
Bronze Æ 22 mm., 4,86 g. CO TRO AV, turreted and draped bust of Tyche right; vexillum
to left / COL AV, horse grazing right; overhanging tree to left; in exergue TRO. good very
fine Bellinger A487.
Starting price: 75 EUR

228 Aiolis. Kyme. Nero, with Agrippina Junior AD 54-68. Bronze Æ 17 mm., 3,68 g. ΘEΟΝ
ΝEΡΩΝΑ ΚΥΜΑΙΩΝ, laureate head of Nero right / ΘEΑΝ ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ, draped bust of
Agrippina right. very fine RPC I 2434.
Starting price: 75 EUR

229 Aiolis. Temnos. Gaius Asinius Gallus, Proconsul of Asia 6-5 BC. Apollas, son of Phainios,
magistrate. Struck under Augustus. Bronze Æ 15 mm., 2,90 g. [ACINIOC ΓAΛΛOC
AΓNOC], bare head of Asinius Gallus right / [AΠOΛΛAC] ΦAINIO[V TAMNITAN], head of
Dionysos right, wearing ivy wreath. very fine RPC I 2447.
Starting price: 75 EUR

230 Ionia. Ephesos. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 30 mm., 19,07 g. ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙ-ϹΑΡ
ϹЄΒΑϹΤΟϹ ΓЄΡΜΑΝΙΚΟϹ, laureate head of Domitian, right, with aegis / ΑΡΤЄΜΙϹ
ЄΦЄϹΙA, cult-statue of Artemis Ephesia standing facing, wearing kalathos, and having
supports, between two stags. nearly very fine Karwiese 98-9; RPC II, 1071.
Starting price: 75 EUR

231 Ionia. Ephesos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 23 mm., 4,37 g. AVT K M AN
ΓOPΔIANOC, laureate, draped, and cuirassed bust right / EΦEC[IΩN Γ N]EOK-OPΩN,
facing cult statue of Artemis Ephesia above two children playing astragaloi. nearly very
fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 1913; BMC Ionia -.
Starting price: 75 EUR

232 Ionia. Metropolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 36 mm., 19,67 g. [ΑΥΤ Κ] Μ ΑΝΤ
ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ, laureate, draped and cuirassed bust right / [ΜΗΤΡΟ]ΠΟΛEΙΤ[ΩΝ ΤΩΝ EΝ]
ΙΩΝΙΑ, Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. nearly very fine RPC VII.1
451; SNG Copenhagen 921.
Starting price: 75 EUR

233 Ionia. Smyrna. Time of Tiberius AD 14-37. Hieronymos and Petronios, magistrates Bronze
Æ 23 mm., 8,39 g. CEΒΑC[ΤΗ] CΥΝΚΛΗΤΟC ZΜΥΡΝΑΙ[ΩΝ ΙEΡΟΝ]ΥΜΟC, draped busts
of the Senate, laureate and Livia, diademed, facing one another / CEBACTOC TIBEP[IOC
EΠΙ ΠEΤΡWΝ]ΙΟΥ, togate statue of Tiberius within tetrastyle temple. very fine RPC I 2469;
SNG von Aulock 7993.
Starting price: 75 EUR

234 Lydia. Hypaipa. Nero AD 54-68. G. Ioulios Hegesippos, grammateus Bronze Æ 17 mm.,
3,21 g. NEPΩN KAICAP, laureate head right / VΠA IOV / HΓHCIΠ ΓP, hero standing left,
holding bipennis. very fine RPC I 2552; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 189; BMC
19.
Starting price: 75 EUR



235 Lydia. Nakrasa. Marcus Aurelius AD 161-180. ΠΑΡΔΑΛΑΣ ΜΗΝΟΦΙΛΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ
(Pardalas Menophilos, strategos) Medallion Æ 37 mm., 29,48 g. [AV] KAI M AVPH
ANTΩNEI AP, laureate, draped, and cuirassed bust left / EΠI CTPA ΠAP-ΔAΛΑ MHNOΦI
around, NAKPACE-ΩN in two lines in exergue, {TO} B in right field, Asklepios seated left,
feeding a serpent from a patera and holding sceptre with left hand. very fine BMC Lydia -;
Imhoof-Blumer KM -; Imhoof-Blumer, Lydische Stadtmünzen -; Mionnet -; SNG BnF -; SNG
von Aulock -; SNG Copenhagen -; RPC -.
Starting price: 75 EUR

236 Lydia. Philadelphia (as Neocaesarea). Agrippina II AD 50-59. Ti. Neikanor, magistrate
Bronze Æ 13 mm., 2,70 g. AΓPIΠΠINA ΣEBAΣTH, draped bust right / [Φ]ΙΛΑΔEΛΦ[E]ΩΝ -
NEIK[AN]ΩP, cornucopia. very fine RPC I 3042.
Starting price: 75 EUR

237 Lydia. Saitta. Pseudo-autonomous issue AD 117-138. Time of Hadrian. ΟΚΤΑΒΙΟΣ
ΚΙΝΒΕΡ ΑΡΧΩΝ (Octavius Cimber, archon) Bronze Æ 27 mm., 12,29 g. СΑΙΤΤΗΝΩΝ,
helmeted bust of Athena right, wearing aegis / ЄΠΙ • ΟΚΤΑ • ΚΙΝΒΡ[OΥ] ΑΡX CAITTHNΩ,
Mên standing left, holding pine cone and sceptre. very fine BMC Lydia -; Imhoof-Blumer,
KM, -; RPC III online, 2544C var. (obverse legend corr. / reverse legend).
Starting price: 75 EUR

238 Lydia. Sardeis. Pseudo-autonomous issue AD 80-100. Bronze Æ 28 mm., 10,95 g. IEPA
CVN[KΛHTOC], draped bust of Senate right / CAΡΔ[ΙΑ]ΝWΝ, Demeter standing left with
grain ears, poppy and sceptre. very fine SNG Copenhagen 506; BMC 73.
Starting price: 75 EUR

239 Lydia. Sardeis. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 28 mm., 9,34 g. AVT KAI M AVΡ
ANTΩNEINOC, radiate head right / CAPΔIANΩN B NEΩKOΡΩN, Tyche standing left,
holding grain ears, rudder and cornucopia. very fine SNG Copenhagen 534; BMC 162-3.
Starting price: 75 EUR

240 Lydia. Tralleis. Antoninus Pius AD 138-161. ΠΟΠΛΙΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ (Poplios,
grammateus) Bronze Æ 35 mm., 23,15 g. ΤΙ ΑΙ ΚΑΙϹΑΡ [ΑΝΤΩΝ]ЄΙΝΟϹ, laureate,
draped, and cuirassed bust left / [ЄΠΙ ΠΟΠΛΙΟV] ΓΡΑ-Μ ΤΡΑΛΙΑΝΩN, Zeus seated left,
holding Nike with right hand and scepter with left. nearly very fine, holed SNG Munich -;
SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Lindgren III 536.
Starting price: 75 EUR

241 Caria. Antiocheia ad Maeander. Pseudo-autonomous issue circa AD 138-192. Time of the
Antonines Bronze Æ 27 mm., 12,42 g. ΔΗΜOϹ ΑΝΤΙOΧEΩ[Ν], diademed head of Demos
bearded with traces of drapery, right / [ΖEVϹ] ΒOVΛΑ[Ι]OϹ, Zeus Boulaios standing
facing, head, left, holding long sceptre, and resting left hand on hip. very fine RPC online
IV.2, 9717 var. (arrangement of reverse legend).
Starting price: 75 EUR

242 Caria. Aphrodisias. Pseudo-autonomous issue AD 209-220. Bronze Æ 20 mm., 5,95 g.
IЄPA BOYΛH, veiled and draped bust of Boule to right / AΦPOΔ-ЄICIЄΩN, Eros standing
right, holding torch with both hands. nearly very fine RPC VII, 635 var. (arrangement of
reverse legend).
Starting price: 75 EUR



243 Caria. Tabai. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 25 mm., 9,28 g. [Α]Υ ΚΑΙ ΤΡΑΙ-ΑΝΟϹ ΑΡΙϹ
ΓΕΡ ΔΑ, laureate head of Trajan, right with drapery on left shoulder / ΤΑ-ΒΗ-ΝΩΝ, two
figures, side by side, of Artemis huntress standing facing, wearing short chiton, drawing
arrow from quiver with right hand, holding bow in left. very fine RPC III, 2289 (this coin
cited).
Starting price: 75 EUR

244 Phrygia. Cadi. Philip I Arab AD 244-249. ΡΟΥΦΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Rufus Demetrius),
magistrate Bronze Æ 28 mm., 11,79 g. AVT K M I ΦIΛIΠΠOC, laureate, draped, and
cuirassed bust right / ЄΠΙ ΑV[Ρ ΔΗΜ?]Η ΡΟΥΦ KAΔOHNΩN, Hercules standing right,
leaning on club draped with lion’s skin and set on rock. very fine BMC Phrygia -; Mionnet -;
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG BnF -; Isegrim -.
Starting price: 75 EUR

245 Phrygia. Cadi. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 30 mm., 15,97 g. ΑΥΤ Κ ΠΟΥ ΛΙΚ
ΓΑΛΛΙΗΝΟC, draped and radiate bust right / ΚΑΔΟΝΗΩΝ, Herakles standing, resting hand
upon club and holding lion skin and Apples of the Hesperides. nearly very fine SNG
Copenhagen 257.
Starting price: 75 EUR

246 Phrygia. Prymnessos. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 32 mm., 15,61 g. AVT KAI Π ΛΙK
ΓΑΛΛΗΝΟ[C] C-ЄB, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / ΠΡΥM-
N-H-CCЄ-ΩN, Dikaiosyne (Aequitas) seated left, holding scales, within tetrastyle temple.
very fine Von Aulock, Phrygiens, 1150 = BMC Phrygia pg. 368, 37; SNG Copenhagen -;
SNG von Aulock -.
Starting price: 75 EUR

247 Pisidia. Antioch. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 35 mm., 26,37 g. IMP CAES M ANT
GORDIANVS AV[G], laureate head right / ANTIOCHIA COLONIA CAESAR around,
ANTIOCH S R COLONIA in three lines in centre. very fine Krzyzanovska XI/53; SNG
France -; SNG Copenhagen -.
Starting price: 75 EUR

248 Galatia. Ankyra. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 28 mm., 15,23 g. ΑΝΤΩΝΙΝΟC
ΑΥΓΟΥCΤΟC, laureate head right / {ΜΗΤ}-ΡΟ-Π-Ο ΑΝΚΥΡΑ[..], octastyle temple of Rome
and Augustus, pellet in pediment. very fine SNG von Aulock 6158 var. (head left); BMC
Galatia pg.14, 33 var. (arrangement of reverse legend).
Starting price: 75 EUR

249 Pamphylia. Attaleia. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 32 mm., 15,05 g. AV K ΠO ΛI
ΓAΛΛIHN[ON] / H, laureate, draped and cuirassed bust right / [AT]TAΛЄΩN, Nike standing
left, holding wreath and palm frond. very fine SNG France -; SNG Levante -; BMC -; Asia
Minor Coins online -; cf. Naumann 48, Lot 433.
Starting price: 75 EUR

250 Pamphylia. Side. Gallienus AD 253-268. 10 Assaria Æ 28 mm., 18,98 g. AVTO KAI ΠΟΥ
ΛΙ ΕΓΝ ΓΑΛΛΙΗΝΟC CE, radiate, draped, and cuirassed bust right, I (mark of value) to
right / CIΔΗΤΩΝ ΝΕΩΚΟ-ΡΩΝ ΑΕ, galley left, to right, pomegranate tree. very fine SNG
France 885; SNG Copenhagen 427.
Starting price: 75 EUR



251 Pamphylia. Side. Valerian I AD 253-260. 11 Assaria Æ 32 mm., 15,18 g. [AYT KAI Π]O ΛIK
OVAΛEΡIANON CEB, laureate, draped, and cuirassed bust right, IA to right / CIΔHTΩ[...]
[...]EΩKOΡΩN, Athena and Artemis clasping hands, between them, a small temple. nearly
very fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock -; Mionnet -; SNG BN -; BMC Lycia etc. -;
Weber coll. -; Isegrim -.
Starting price: 75 EUR

252 Cilicia. Anazarbos. Valerian I AD 253-260. Dated CY 272=AD 253/4 Hexassarion Æ 31
mm., 18,76 g. AVT K Π ΛIK OVAΛEPIANOC CE, laureate, draped and cuirassed bust right
/ ANAZAPBOV [M]HTPOΠ, six prize urns, the middle one in upper row containing palm
branch, Γ-Γ across upper fields, ET BOC (date) across central field, A M K Τ in exergue.
very fine SNG BN 2161-3; SNG Levante 1518-20.
Starting price: 75 EUR

253 Cilicia. Mallos. Hostilian, as Caesar AD 250-251. Bronze Æ 30 mm., 12,66 g. S VALEN
OCTIL MEC QVINTVM C, radiate, draped and cuirassed bust of Hostilian to right, seen
from behind / MAL-LO COL-ONIA, the city-goddess, turreted and veiled, seated left on
rocks, holding ears of corn in her right hand, to left and right, Roman vexilla inscribed S
and C, in exergue, two river gods swimming in opposite directions. nearly very fine RPC IX
1435; SNG Levante 1297; SNG Paris -.
Starting price: 75 EUR

254 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Commodus AD 177-192. Bronze Æ 27 mm., 14,22 g.
[Α]ΥΤ ΚΑΙ ΑΥΡΗΛ ΚΟΜΟΔΟC, laureate, draped, and cuirassed bust of Commodus right /
ϹЄΛЄΥΚЄω[...] ΠΡΟϹ T[...] KA[...], Athena advancing right, holding shield, and striking at
serpent-legged giant. nearly very fine Cf. RPC IV.3, 3578 (temporary); cf. SNG Levante
732.
Starting price: 75 EUR

255 Mysia. Pergamon. Augustus 27 BC-AD 14. Homonoia with Sardeis. ΚΕΦΑΛΙΩΝ
(Kephalion), grammateus Bronze Æ 20 mm., 5,14 g. ΠΕΡΓΑΜΗΝΩΝ ΚΑΙ ΣΑΡΔΙΑΝΩN,
Demos of Pergamon, on right, crowning Demos of Sardeis, on left, with wreath /
CEBACTON ΚΕ-ΦΑ ΛΙ-ΩΝ ΓΡΑ-ΜΜΑ ΤΕΥ-ΩΝ, distyle temple containing facing statue of
Augustus. very fine RPC I 2362.
Starting price: 75 EUR

256 Seleucis and Pieria. Antioch. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 22 mm., 8,41 g.
DOMITIAN[VS CAESAR], laureate head left / Large S C in laurel wreath. very fine RPC II
2017.
Starting price: 75 EUR

257 Phoenicia. Tyre. Volusianus AD 251-253. Bronze Æ 29 mm., 11,46 g. I[...] VIB
VOLVSIANV[...], laureate, draped, and cuirassed bust right / [C]O[..] T[V]-R-O METRO,
Cadmus, nude, on galley left, runs to right, holding sword in left hand, and looking back,
galley with shield on aphlaston at stern, and stem ending in volute forward, murex-shell in
exergue. nearly very fine Cf. BMC Phoenicia, pg.285, 446.
Starting price: 75 EUR



258 Samaria. Neapolis. Lucius Verus AD 161-169. Dated CY 90=AD 161/2 Bronze Æ 23 mm.,
9,61 g. ΑVΤOΚ ΚΑΙ ΑVΡ ΟV-ΗΡOϹ ϹEΒ, laureate head of Lucius Verus with traces of
drapery, right / ΦΛ ΝEΑϹ [Π]Ο-Λ-E ϹVΡΙΑϹ ΠΑΛAIϹ around, ET Ч (date) across field, cult
statue of Zeus Heliopolites standing, facing, wearing kalathos, holding whip and two ears
of corn, between two foreparts of bulls. nearly very fine RPC IV, 9806 (temporary) var.
(reverse legend).
Starting price: 75 EUR

259 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 14=AD 67/68 Hemidrachm Æ 25 mm., 14,94
g. [...]Σ ΣΕΒ ΓΕΡ AV, radiate bust of Nero to left, wearing aegis (?), [L I]Δ (date) beneath
chin / HP[A APΓ]EIA, veiled and draped bust of Hera Argeia to right, before, star. very fine,
tooled Cf. Dattari (Savio) 236; cf. K&G 14.110; cf. RPC I 5315 (all as Billon Tetradrachm).
Starting price: 90 EUR

260 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. ΠΗΛΟΥΣΙΟΝ ΝΟΜΟΣ (Pelusium Nome). Dated
RY 11=AD 126/7 Obol Æ 18 mm., 5,12 g. ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹΕΒ, laureate head of
Hadrian, right, drapery on left shoulder / ΠΗΛ-ΟV, head of Harpokrates right, wearing hem-
hem crown and taenia, L IA (date) before. nearly very fine Köln 3418; Dattari (Savio) 6346-
7; K&G N40.2; Emmett 1231.11.
Starting price: 75 EUR

261 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Aphroditopolite (nome of Upper Egypt). Dated RY
11=AD 126/127Aphroditopolite (nome of Upper Egypt) Obol Æ 19 mm., 4,62 g. AVT KAI
TPAI A∆PIA CEB, laureate bust right, slight drapery / [ΑΦΡΟΔΙ, L ΙΑ], Hathor/ Aphrodite
standing, facing, head left, wearing feathers between two spurs, holding in right hand
figure of Demeter veiled, standing, right, torch in right hand, and something circular in left
hand, and in left hand, figure of Isis standing, facing. nearly very fine RPC III 6381; BMC
N69.
Starting price: 75 EUR

262 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 13 = AD 128/9 Tetradrachm AR 24
mm., 12,76 g. AVT KAI TRAIA AΔPIA CЄB, laureate, draped and cuirassed bust right,
seen from behind / ΠΑΤΗΡ ΠΑΤΡΙΔΟC, clasped hands; L IΓ (date) above and below. very
fine RPC 5728; Emmett 848; Dattari (Savio) 1525.
Starting price: 90 EUR

263 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated year 7=AD 143/4 Billon-
Tetradrachm 25 mm., 13,66 g. ANTWNINOC CEB EVCEB, laureate head right / Serapis
seated left, wearing kalathos and holding sceptre; at feet to left, Kerberos; across fields L-
Z (date). very fine Emmet 1431; Dattari 2366.
Starting price: 90 EUR

264 Anonymous 217-215 BC. Rome Semuncia Æ 20 mm., 6,74 g. Head of Mercury right,
wearing winged petasos / ROMA, prow of galley right. very fine Crawford 38/7.
Starting price: 75 EUR

265 Anonymous 217-215 BC. Rome Semuncia Æ 20 mm., 7,59 g. Head of Mercury right,
wearing winged petasos / Prow of galley right, with club on boat house; ROMA above. very
fine Crawford 38/7.
Starting price: 75 EUR



266 M. Marcius Mn. F 134 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 4,01 g. Helmeted head of Roma
right; modius behind, monogram below chin / M MARC/ ROMA, Victory driving galloping
biga right, holding whip in right hand and reins in left; two stalks of grain below extremely
fine Crawford 245/1.
Starting price: 120 EUR

267 L. Flaminius Chilo 109-108 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,77 g. [RO]MA, helmeted
head of Roma right; X below chin / L • FLAMINI, Victory, holding wreath, driving biga right;
CILO in exergue. very fine Crawford 302/1; Sydenham 540; RBW 1144; Flaminia 1.
Starting price: 75 EUR

268 C. Vibius C.f. Pansa 90 BC. Rome As Æ 28 mm., 14,27 g. Laureate head of Janus /
ROMA, three prows right on which palm branch; above, before, caps of the Dioscuri; in
exergue [C VIBI PAS]. very fine Crawford 342/7f.
Starting price: 90 EUR

269 L. Farsuleius Mensor 76 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,98 g. Diademed and draped
bust of Libertas right; MENSOR before, S•C below chin; pileus behind, control mark above
/ Roma in biga right, holding reins and spear, assisting togate figure to mount into the
chariot; scorpion below horses, L•FARSVL[EI] in exergue. good very fine Crawford 392/1a;
RSC Farsuleia 1.
Starting price: 135 EUR

270 L. Aemilius Lepidus Paullus 62 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 4,03 g. PAVLLVS
LEPIDVS CONCORDIA, veiled and diademed head of Concordia right / TER, Paullus
standing to right of trophy, Perseus and his two sons as captives on the left; in exergue
PAVLLVS. very fine Crawford 415/1; Sydenham 926; Aemilia 10.
Starting price: 75 EUR

271 M. Plaetorius M. F. Cestianus 57 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,64 g. [CE]STI{AN}VS
S • C •, bust of female deity to right, draped and wearing the helmet of Minerva, the laurel
wreath of Apollo, the crown of Isis, the wings of Victory and with the bow and quiver of
Diana on her back and with a cornucopia before / [M PL]AETORIVS M F AED CVR, eagle
standing right on thunderbolt, head left. nearly very fine Babelon (Plaetoria) 4; Crawford
409/1; Sydenham 809.
Starting price: 75 EUR

272 Man. Acilius Glabrio 49 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,61 g. Laureate head of Salus
right; SALVTIS behind / Salus standing left, leaning against column and holding serpent;
MN•ACILIVS behind; III•VIR•VALETV before. very fine Crawford 442/1a; RSC Acilia 8.
Starting price: 75 EUR

273 The Caesarians. Julius Caesar 49-48 BC. (Late spring-early summer 48 BC). Military mint
travelling with Caesar Denarius AR 23 mm., 3,81 g. Diademed female head (Clementia?)
right, wearing oak wreath, LII (= 52, Caesar's age) behind / Gallic trophy, holding oval
shield and carnyx, securis surmounted by wolf's head to right. very fine Crawford 452/2;
CRI 11; Sydenham 1009; RSC 18; DCA 937.
Starting price: 75 EUR



274 Mn. Cordius Rufus 46 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,84 g. Jugate heads of Dioscuri
right, RVFVS•IIIVIR around / Venus Verticordia holding scales and sceptre, Cupid at
shoulder, MN•CORDI downwards to right. very fine Crawford 463/1b; RSC Cordia 1.
Starting price: 75 EUR

275 Marc Antony and L. Pinarius Scarpus 31 BC. Cyrene Denarius AR 17 mm., 3,18 g.
M•ANT[O•COS•III•IMP•IIII], head of Jupiter Ammon right / Victory, naked to waist, walking
right, holding wreath and palm; [ANTONIO] AVG before, SCARPVS [IMP] behind. very fine
Crawford 546/2a; Sydenham 1280.
Starting price: 75 EUR

276 The Triumvirs. Octavian circa 29-27 BC. Uncertain Italian mint Denarius AR 20 mm., 3,83
g. Bust of Venus right, wearing stephane, pendant earring and necklace / IMP CAESAR,
rostral column, ornamented with two anchors and six galley rams, and surmounted by a
statue of Octavian, holding a spear in his right hand and a parazonium in his left. very fine,
tooled and smoothed RIC I -; BMCRE -; BMCRR Rome -; RSC -.
Starting price: 120 EUR

277 Augustus 27 BC-AD 14. L. Vinicius, moneyer. Struck 16 BC. Rome Denarius AR 18 mm.,
2,92 g. Statue of Augustus on horse riding right on a low square pedestal inscribed
[SP]QR [I]MP [CA]ES, all before city wall with arched entrance / [L V]INICIVS L F III VIR
around, cippus inscribed S P Q R IMP CAE QVOD V M S EX EA P QIS AD A DE in six
lines. nearly very fine RIC I 362; RSC 543.
Starting price: 75 EUR

278 Agrippa 12 BC. Struck under Caligula. Rome As Æ 30 mm., 10,70 g. M AGRIPPA L F
COS III, head left wearing rostral crown / Neptune standing left, cloaked, holding small
dolphin and trident, S-C across fields. nearly very fine RIC 58.
Starting price: 75 EUR

279 Tiberius AD 14-37. "Tribute Penny" type. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 17 mm., 3,79 g.
TI CAESAR DIVI [AVG F AVGVSTVS], laureate head right / PONTIF MAXIM, Livia (as
Pax) seated right, holding sceptre and olive branch. very fine RIC 30.
Starting price: 75 EUR

280 Gaius (Caligula) AD 37-41. Rome As Æ 30 mm., 9,85 g. C CAESAR AVG GERMANICVS
PON M TR POT, bare head of Gaius to left / VESTA, Vesta seated left on ornamented
throne, holding patera in her right hand and inverted scepter in her left, S C across field.
very fine BMC 45; Cohen 27; RIC 38.
Starting price: 75 EUR

281 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 28 mm., 9,90 g. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
IMP P P, bare head left / LIBERTAS AVGVSTA, Libertas, draped, standing facing, head
right, holding pileus in right hand and with left outstretched; S-C across fields. very fine,
tooled RIC I 113; BMCRE 204.
Starting price: 75 EUR

282 Claudius AD 41-54. Rome Brockage As AE 27 mm., 12,21 g. TI CLAVDIVS CAESAR AVG
P M TR P IMP, bare head left / Incuse of obverse. very fine
Starting price: 75 EUR



283 Nero AD 54-68. Lugdunum (Lyon) Sestertius Æ 35 mm., 27,70 g. [NERO CLAVD]
CAESAR AVG GER P M TR [P IMP P P], laureate head right / ANNONA AVGV[STI]
CERES/ SC, Annona standing right, holding cornucopia, opposite Ceres seated left,
holding corn-ears and torch, with modius on garlanded altar between figures and ship's
stern behind. nearly very fine RIC 390.
Starting price: 75 EUR

284 Nero AD 54-68. Lugdunum (Lyon) As Æ 28 mm., 10,43 g. IMP NERO CAESAR AVG P
MAX TR P P P, bare head right, globe at point of bust / S - C, Victory flying left, holding
shield inscribed S P Q R. very fine RIC 543.
Starting price: 90 EUR

285 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 17 mm., 3,16 g. NERO CAESAR AVGVSTVS,
laureate head right / SALVS, Salus seated left on throne holding patera in right hand, left
resting at her side. nearly very fine RIC 60; BMC 90.
Starting price: 75 EUR

286 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 18 mm., 3,24 g. IMP NERO CAESAR AVG P P,
laureate head right / Aquila right between two signa. fine RIC 68.
Starting price: 75 EUR

287 Galba AD 68-69. Rome Denarius AR 18 mm., 3,15 g. IMP SER GALBA AVG, bare head
right / SPQR OB C S in three lines within oak wreath. very fine RIC 167.
Starting price: 120 EUR

288 Vitellius AD 69. Rome Denarius AR 18 mm., 3,17 g. A VITELLIVS GERMAN IMP TR P,
laureate head right / SACR FAC XV VIR, tripod-lebes with dolphin lying right on top, below,
raven standing right. nearly very fine Cohen 114; BMC 17; RIC 86; CBN 48.
Starting price: 75 EUR

289 Divus Vespasianus AD 79. Struck under Titus. Rome Denarius AR 19 mm., 3,16 g. DIVVS
AVG[VSTVS VE]SPASIANVS, laureate bust right / Captive Jew seated at foot of trophy on
which Victory, standing left, places a shield; EX-SC across fields. very fine RIC 364.
Starting price: 75 EUR

290 Divus Vespasianus AD 79. Struck under Trajan Decius, AD 250-251. Rome Antoninianus
AR 21 mm., 3,41 g. DIVO VESPASIANO, radiate head right / CONSECRATIO, lighted
altar. very fine RIC 80 (Trajan Decius); Cohen 652.
Starting price: 75 EUR

291 Julia Titi, daughter of Titus AD 80-81. Rome Denarius AR 20 mm., 3,11 g. IVLIA AVGVSTA
T AVG F, diademed and draped bust right / VENVS AVG, nude Venus standing to right, left
elbow leaning on column, holding helmet and spear. nearly very fine RIC (Titus) 387.
Starting price: 75 EUR



292 Domitian AD 81-96. Struck AD 92-94. Rome Dupondius Æ 27 mm., 12,08 g. IMP CAES
DOMIT AVG GERM COS XVII CENS PER P P, radiate head right / FORTVNAE AVGVSTI,
Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia; S-C across fields. very fine, tooled
and smoothed RIC II 753.
Starting price: 75 EUR

293 Nerva AD 96-98. Rome Denarius AR 18 mm., 3,00 g. IMP NERVA CAES AVG P M TR P
COS III P P, laureate head of Nerva right / LIBERTAS PVBLICA, Libertas standing left,
holding pileus in right hand and scepter cradled in left arm. very fine RIC 19; RSC 113.
Starting price: 75 EUR

294 Trajan AD 98-117. Lugdunum (Lyon) As Æ 28 mm., 11,31 g. NERO CLAVD CAESAR AVG
GER P M TR P IMP P P, laureate head left / VICTORIA AVGVSTI, S - C, II, Victory
advancing left, holding wreath and palm. nearly very fine RIC 412.
Starting price: 75 EUR

295 Trajan AD 98-117. Struck AD 101-102. Rome Denarius AR 18 mm., 3,18 g. IMP CAES
NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate bust right, slight drapery on far shoulder / P M TR P
COS IIII P P, Mars advancing right, holding spear and trophy. very fine RIC 52; BMCRE
94; RSC 228a.
Starting price: 75 EUR

296 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 17 mm., 3,51 g. [IMP CAES NER T]RAIAN OPTIM
AVG GER DAC P[ARTHICO], laureate and draped bust of Trajan right / P M [TR P] COS
VI P P S P Q R, radiate and draped bust of Sol right. very fine RIC 342.
Starting price: 75 EUR

297 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,48 g. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P COS V P P, laureate, cuirassed and draped bust of Trajan right / S P Q R OPTIMO
PRINCIPI, Annona standing left holding grain ears over modius containing poppy and
grain ears, and cornucopia, prow of galley behind. very fine RIC 167.
Starting price: 75 EUR

298 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,13 g. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M
TR P COS V P P, laureate bust right / SPQR OPTIMO PRINCIPI, Trajan standing facing,
holding sceptre, crowned by Victory holding palm. very fine RIC 212.
Starting price: 75 EUR

299 Trajan AD 98-117. Struck AD 106-107. Rome Denarius AR 18 mm., 3,36 g. IMP TRAIANO
AVG GER DAC P M TR P COS V P P, laureate bust right, with slight drapery covering his
far shoulder / S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Genius of the Roman People standing left,
holding cornucopia in his left hand and patera in his right; below, lighted altar. very fine
BMC 206-208; RIC 184; Woytek 217b; Cohen 394.
Starting price: 90 EUR

300 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,23 g. IMP CAES NER TRAIAN OPTIM
AVG GER DAC PARTHICO, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P COS VI
P P S P Q R, Mars walking right, holding spear in his right hand and trophy over his left
shoulder. very fine RIC 340.
Starting price: 75 EUR



301 Trajan AD 98-117. Rome Sestertius Æ 33 mm., 24,83 g. IMP CAES NER TRAIANO
OPTIMO [AVG GER DAC P M TR P COS] VI P P, laureate and draped bust right /
IMPERATOR VI[II S C], Trajan seated right on sella castrensis set on high platform, two
officers at his side, haranguing a group of six soldiers who hold two signa and an aquila.
fine Woytek 548v; RIC 656.
Starting price: 75 EUR

302 Trajan AD 98-117. Rome Sestertius Æ 35 mm., 25,72 g. [IMP CAES NER TRAIA]NO
OPTIMO AVG GER DAC P[ARTHICO P M TR P COS VI P P], laureate and draped bust
right / [REX PARTHIS] DATVS / S C, Trajan, with officer standing behind him, seated left
on platform, placing diadem on the head of Parthamaspates, standing left on the ground
before him, who raises his right hand in salutation to a figure of Parthia, kneeling right
before him. very fine BMC 1046; Cohen 328; Hill 735; RIC 667.
Starting price: 100 EUR

303 Trajan AD 98-117. Rome As Æ 27 mm., 10,14 g. IMP CAES NERVAE TRAIANO AVG
GER DAC P M TR P COS V P P, laureate head right / SPQR OPTIMO PRINCIPI, Spes
advancing left, holding flower and raising skirt; S-C across fields. good very fine, tooled
and smoothed RIC 519.
Starting price: 75 EUR

304 Hadrian AD 117-138. "Travel series" issue. Struck circa AD 134-138. Rome Denarius AR
18 mm., 2,96 g. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head right / ALEXA-N-DRIA,
Alexandria standing facing, head to left, holding sistrum and basket with snake emerging.
very fine RIC II 300; RSC 154.
Starting price: 75 EUR

305 Hadrian AD 117-138. "Travel series" issue. Struck circa AD 130-133. Rome Denarius AR
20 mm., 2,91 g. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right / AEGYPT[OS],
Aegyptos, draped, reclining left, holding up sistrum in right hand and resting left arm on
basket, to left, ibis standing right. very fine RIC II.3 1481; RIC II 297; RSC 100; BMCRE
801-3.
Starting price: 75 EUR

306 Hadrian AD 117-138. “Travel series” issue. Struck circa AD 134-138. Rome Denarius AR
18 mm., 3,55 g. HADRIANVS AVG COS III P P, laureate head right / AEGYPTOS, Egypt
reclining left, holding sistrum and resting elbow on basket of fruits, at feet to left, ibis
standing right on column. good very fine RIC II 297; RSC 107.
Starting price: 75 EUR

307 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm., 3,47 g. HADRIANVS AVGVSTVS,
bareheaded, draped and cuirassed bust left / INDVLGENTIA AVG P P / COS III,
Indulgentia seated left on throne, extending hand and holding sceptre. very fine RIC 213h.
Starting price: 75 EUR

308 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm., 3,44 g. HADRIANVS AVG COS III P P,
bare head right / FIDES PVBLICA, Fides standing right, holding grain ears and plate of
fruit. very fine RIC 241a.
Starting price: 75 EUR



309 Hadrian AD 117-138. Rome Denarius AR 17 mm., 3,35 g. HADRIANVS AVGVSTVS,
laureate head right / COS III, Neptune, naked except for cloak over left thigh, standing
right, foot on prow, holding trident and acrostolium. very fine RIC 156.
Starting price: 75 EUR

310 Hadrian AD 117-138. "Travel series" issue. Rome Denarius AR 18 mm., 3,06 g.
[H]ADRIANVS AVG COS III P P, bare head right / AFRICA, Africa reclining left, holding
scorpion and cornucopia, basket of grain at feet. very fine RIC 299.
Starting price: 75 EUR

311 Hadrian AD 117-138. Rome Sestertius Æ 30 mm., 24,14 g. HADRIANVS AVG COS III P P,
laureate bust right, with slight drapery on far shoulder / PROVIDENTIA AVG / S - C,
Providentia standing left, leaning upon column to right, holding sceptre and baton; globe to
left. very fine, tooled and smoothed RIC 772 var. (no drapery or column).
Starting price: 80 EUR

312 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17 mm., 3,06 g. ANTONINVS AVG PIVS
P P TR P XXII, laureate head right / TEMPL DIVI AVG REST, octastyle temple, containing
seated statues of Divus Augustus and Livia, in exergue COS IIII. very fine RIC III 289 var.
(Aur).
Starting price: 75 EUR

313 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 17 mm., 2,70 g. ANTON[INVS AVG]
PIVS P P, laureate head right / TEMPL DIVI AVG REST COS IIII, Octastyle temple,
adorned with four statues and a quadriga, within which, seated statues of divine Augustus
and Livia. very fine RIC 143.
Starting price: 75 EUR

314 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm., 2,68 g. ANTONINVS AVG PIVS
P P TR P XV, laureate head right / COS IIII, Annona standing left, holding grain ears and
resting hand upon modius set upon prow to right. very fine RIC 204.
Starting price: 75 EUR

315 Antoninus Pius AD 138-161. This issue commemorates the impending 900th Anniversary
of the founding of Rome. Struck circa AD 140. Rome Sestertius Æ 31 mm., 25,09 g.
ANTONINVS AVG PIV[S PP], laureate head right / [TR POT COS III], She-wolf standing
right, suckling the twins in a cave. nearly very fine RIC III 650; Banti 442.
Starting price: 75 EUR

316 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Sestertius Æ 33 mm., 24,10 g. AVRELIVS
CAESAR AVG PII F, draped bust right / [TR P]OT III COS II/ PIETAS, Pietas standing left,
holding sceptre and extending right hand over child left; in field. very fine RIC 1281b (Ant.
Pius).
Starting price: 75 EUR

317 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome As Æ 25 mm., 12,27 g. AVRELIVS CAES
AN-TON AVG PII F, bare-headed, draped and cuirassed bust right / T R POT XIII COS II,
Spes standing left, holding flower and raising hem of skirt. very fine RIC II 1350 (Antoninus
Pius).
Starting price: 75 EUR



318 Diva Faustina I Died AD 140-141. Rome Denarius AR 17 mm., 2,99 g. DIVA FAVSTINA,
draped bust right / AETERNITAS, Aeternitas standing facing, head left, holding phoenix
and raising hem of skirt. very fine RIC 347; RSC 11; BMC 354.
Starting price: 75 EUR

319 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck under Marcus Aurelius. Rome, AD 161-162. Rome
Denarius AR 18 mm., 2,91 g. DIVVS ANTONINVS, bare head right / DIVO PIO, column
surmounted by statue of Antoninus Pius, surrounded by balustrade. very fine RIC 439.
Starting price: 75 EUR

320 Marcus Aurelius AD 161-180. Struck AD 166. Rome Denarius AR 17 mm., 3,29 g. M
ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate head right / TR P XX IMP IIII COS III, Pax
standing left, holding branch and cornucopiae; PAX in exergue. good very fine RIC 159
corr.
Starting price: 75 EUR

321 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 31 mm., 23,45 g. M AVREL
ANTONINVS AVG [ARM PARTH MA]X, laureate bust right / TR POT X[X IMP] IIII COS III,
Victory standing right, half-draped, holding palm and placing shield on palm tree; VIC PAR
on shield; S-C in fields. very fine RIC 934.
Starting price: 75 EUR

322 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 31 mm., 23,35 g. M AVREL
ANTON[IN]VS AVG TR P XXXII, laureate head right / FELICITAS AVG [I]MP VIIII C[OS III
P P?], Felicitas standing left, holding sceptre and caduceus, S C across fields. nearly very
fine Cf. RIC 1227; cf. BMCRE 1676.
Starting price: 75 EUR

323 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Sestertius Æ 30 mm., 26,17 g. M AVREL ANTONI-
NVS AVG TR P XXXII, laureate head right / [FELICITAS] AVG IMP VIIII COS III P P,
Felicitas standing left, holding sceptre and caduceus, S C across fields. nearly very fine
RIC 1227; BMCRE 1676.
Starting price: 75 EUR

324 Commodus AD 177-192. Struck AD 188. Rome Denarius AR 17 mm., 2,50 g. M COMM
ANT P FEL AVG BRIT, laureate head right / P M TR P XIII IMP VIII COS V P P, Libertas
standing front, head left, holding pileus and rod transverse above head. very fine RIC III
168; BMCRE 248; RSC 542.
Starting price: 75 EUR

325 Clodius Albinus, as Caesar AD 193-195. Rome Denarius AR 18 mm., 3,08 g. D CLOD
SEPT ALBIN CAES, bare head of Clodius Albinus to right / MINER PACIF[..?] COS II,
Minerva standing front, head to left, holding branch in her right hand and placing her left on
shield, spear leaning against her left arm. nearly very fine BMC 96; Cohen 48; RIC 7.
Starting price: 75 EUR

326 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck AD 196-202. Laodicea ad
Mare Denarius AR 18 mm., 3,37 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / PVDICITIA,
Pudicitia, veiled, seated left, right hand on breast, left at side of chair. very fine RIC
(Severus) 644; RSC 168a.
Starting price: 75 EUR



327 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Laodicea ad Mare Denarius AR 20
mm., 3,40 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated left,
holding patera and cornucopia. good very fine RIC 637; RSC 21; BMC 593.
Starting price: 75 EUR

328 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Laodicea ad Mare Denarius AR 20
mm., 3,50 g. IVLIA AVGVSTA, draped bust right / VENVS FELIX, Venus standing left,
holding apple and sceptre. very fine RIC 646.
Starting price: 75 EUR

329 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Struck under Septimius Severus,
circa AD 198-200. Rome Denarius AR 17 mm., 2,44 g. JVLIA AVGVSTA, draped bust right
/ MATRI CASTRO-RVM, Julia seated left on throne, holding phoenix on globe and sceptre;
to left, two standards. very fine RIC 568 (Septimius); BMCRE 58 (Septimius); RSC 131.
Starting price: 75 EUR

330 Septimius Severus AD 193-211. Emesa Denarius AR 17 mm., 2,72 g. [IM]P CAE L SEP
SEV PER[T AVG COS II], laureate head right / [LIB]ERAL AVG, Liberalitas standing
facing, head left, holding coin-dispenser and cornucopia. very fine RIC 400.
Starting price: 75 EUR

331 Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare Denarius AR 18 mm., 2,25 g. [I]MP CA
L SE SEP PER AVG [COS II], laureate head right / LIBER AVG, Liberalitas seated left,
holding abacus and cornucopia. very fine RIC 401.
Starting price: 75 EUR

332 Septimius Severus AD 193-211. Struck AD 202-210. Rome Denarius AR 18 mm., 3,62 g.
SEVERVS PIVS AVG, laureate head right / FVNDATOR PACIS, emperor, veiled, standing
left, holding branch and roll. good very fine RIC 265; RSC 205; BMCRE 330.
Starting price: 75 EUR

333 Caracalla AD 198-217. Struck AD 198. Laodicea ad Mare Denarius AR 18 mm., 4,19 g.
IMP CAE M AVR ANT AVG P TR P, laureate, draped and cuirassed bust right / MONETA
AVGG, Moneta standing left, holding scales and cornucopia. very fine RIC 337b; RSC
168a.
Starting price: 75 EUR

334 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 3,01 g. ANTONINVS PIVS AVG
GERM, laureate head of Caracalla right / P M TR P XVIII COS IIII P P, Serapis, wearing
polos, standing facing, head left, raising right hand and holding sceptre. nearly extremely
fine RIC 263f.
Starting price: 75 EUR

335 Caracalla AD 198-217. Struck AD 208. Rome Denarius AR 18 mm., 3,01 g. ANTONINVS
PIVS AVG, laureate head right / PONTIF TR P XI COS III, the emperor in military attire,
holding spear, on horseback right, kneeling captive below raised foreleg, PROF in
exergue. very fine RIC 108; BMCRE 573; RSC 510.
Starting price: 75 EUR



336 Caracalla AD 198-217. Struck AD 207. Rome Denarius AR 18 mm., 3,65 g. ANTONINVS
PIVS AVG, laureate head of Caracalla to right / PONTIF TR P X COS II, Caracalla
standing front, head to right, holding spear in his right hand and parazonium in his left, at
feet to left, captive (Britannia?) seated to left, at feet to right, two river-gods reclining, each
holding a reed. very fine BMC 555; Cohen 441; RIC 96.
Starting price: 75 EUR

337 Caracalla AD 198-217. Rome As Æ 25 mm., 9,28 g. ANTONINVS PIVS AVG GERM,
laureate head right, slight drapery / P M TR P X[...] [I]MP III COS IIII P P, S-C across field,
Victory standing left, holding trophy in both hands, to left, suppliant figure kneeling right.
very fine Cf. RIC 534 (P M TR P XVII IMP III COS IIII P P).
Starting price: 75 EUR

338 Geta as Caesar AD 198-209. Struck AD 208. Rome As Æ 26 mm., 11,96 g. P SEPTIMIVS
GETA CAES, bare-headed, draped and cuirassed bust of Geta right / PON-TIF COS II,
Minerva seated left, feeding serpent entwined in olive tree before, sphinx at side of throne,
owl standing left on large oval shield behind, S C in exergue. very fine RIC IV.I 148.
Starting price: 75 EUR

339 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 18 mm., 3,26 g. PLAVTILLA AVGVSTA, draped
bust right / VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding apple and palm, leaning on
shield, Cupid at her feet. very fine RIC 369 (Caracalla); BMCRE 429; RSC 25.
Starting price: 75 EUR

340 Elagabalus AD 218-222. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,55 g. IMP CAES M AVR
ANTONINVS AVG draped, cuirassed and radiate bust right / VICTOR ANTONINI AVG,
Victory advancing right with wreath and palm. very fine RIC 155.
Starting price: 75 EUR

341 Elagabalus AD 218-222. Struck AD 220. Rome Sestertius Æ 30 mm., 24,63 g. IMP CAES
M AVR ANTONINVS PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from
behind / P M TR P III COS III P P, S C across field, Sol advancing left, cloak flowing
behind, raising right hand and holding whip in left hand, star in right field. very fine, tooled,
smoothed RIC IV 300; Cohen 156.
Starting price: 75 EUR

342 Julia Maesa AD 218-224. Rome Denarius AR 20 mm., 2,93 g. IVLIA MAESA AVG, draped
bust right / PVDICITIA, Pudicitia seated left, holding sceptre. good very fine RIC
(Elagabalus) 268; RSC 36; BMCRE (Elagabalus) 76.
Starting price: 75 EUR

343 Julia Paula AD 219-220. Rome Denarius AR 18 mm., 2,57 g. IVLIA PAVLA AVG, draped
bust right / CONCORDIA, Concordia seated left, holding patera in her extended right hand,
resting left arm on armrest; star in left field. very fine RIC IV 211; RSC 6a; BMCRE 172-4.
Starting price: 75 EUR

344 Julia Mamaea AD 222-235. Rome Denarius AR 19 mm., 2,75 g. IVLIA MAMAEA AVG,
diademed and draped bust right / VESTA, Vesta standing left, holding sceptre and
palladium. good very fine RIC IV 360; RSC 81.
Starting price: 75 EUR



345 Julia Mamaea AD 222-235. Struck AD 230. Rome Denarius AR 20 mm., 2,49 g. IVLIA MA-
MAEA AVG, draped bust right, wearing stephane / FELICIT-A-S PVBLICA, Felicitas seated
left, holding caduceus and cornucopia. very fine RIC 338 (Alexander); RSC 24; BMCRE
658 (Alexander).
Starting price: 75 EUR

346 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,41 g. IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / IOVI PROPVGNATORI, Jupiter
stepping left, looking back, wielding thunderbolt, cloak fastened on left shoulder. very fine
BM 790; C 76; RIC 235.
Starting price: 75 EUR

347 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 225. Rome Denarius AR 18 mm., 3,01 g. IMP
C M AVR SEV ALEXAND AVG, laureate and draped bust of Severus Alexander to right /
FIDES MILITVM, Fides standing front, head to left, holding two signa. good very fine BMC
220; Cohen 52; RIC 139.
Starting price: 75 EUR

348 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,94 g. IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate and draped bust right / P M TR P XII COS III P P, Sol, radiate, walking
left, holding whip in left hand. extremely fine RIC 120.
Starting price: 75 EUR

349 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,25 g. IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate and draped bust right / SPE-S PVBLICA, Spes advancing left, holding
flower in her right hand and raising skirt with her left. extremely fine BMC 896; Cohen 543;
RIC 254.
Starting price: 75 EUR

350 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 230. Rome Denarius AR 20 mm., 3,25 g. IMP
SEV ALEXAND AVG, laureate head of Severus Alexander to right / VICTORIA AVGVSTI,
Victory standing right, placing her right foot on helmet and inscribing shield set on her knee
with VOT X. very fine BMC 638; Cohen -; RIC 219.
Starting price: 75 EUR

351 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 30 mm., 17,95 g. IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / P M TR P XIIII COS III P P, Sol
advancing left, raising hand and holding whip; S-C across fields. very fine, tooled and
smoothed RIC IV 541; Banti 123.
Starting price: 75 EUR

352 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 29 mm., 17,18 g. IMP SEV
ALEXANDER AVG, laureate bust right, with slight drapery / P M TR P VIIII COS III P P, Sol
standing facing, head left, raising hand and holding globus; S-C across fields. very fine
RIC 503; C. 393; BMC 634; Banti 96.
Starting price: 75 EUR

353 Severus Alexander AD 222-235. Rome Sestertius Æ 30 mm., 20,34 g. IMP ALEXANDER
PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / MARS VLTOR, Mars advancing
right, holding spear and shield; S-C across fields. very fine RIC 635.
Starting price: 125 EUR



354 Severus Alexander AD 222-235. Rome Dupondius Æ 24 mm., 9,92 g. IMP ALEXANDER
PIVS AVG, radiate head right, slight drapery on far shoulder / P M TR P XII COS II P P,
radiate figure of Sol walking left, raising hand and holding whip; S-C across fields. very
fine, tooled RIC IV -; Cohen -.
Starting price: 75 EUR

355 Maximinus I Thrax AD 235-238. Struck AD 236-237. Rome Denarius AR 18 mm., 3,10 g.
MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / VICT-ORIA
GERM, Victory standing front, head to left, holding wreath in her right hand and palm frond
in her left, at feet to left, captive. good very fine BMC 187; Cohen 107; RIC 23.
Starting price: 75 EUR

356 Gordian III AD 238-244. Struck AD 240/43. Rome Denarius AR 18 mm., 3,22 g. IMP
GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate and draped bust right / VIRTVTI AVGVSTI,
Hercules standing right with right hand on hip, holding lion's skin in left hand and resting on
club set on rock. good very fine RIC 116.
Starting price: 75 EUR

357 Otacilia Severa AD 244-249. Rome Sestertius Æ 30 mm., 19,63 g. MARCIA OTACIL
SEVERA AVG, diademed and draped bust right / PIETAS AVGVSTAE, Pietas standing
facing, head left, raising right hand and holding box of perfume in left; S-C across fields.
very fine RIC 208a.
Starting price: 90 EUR

358 Philip I Arab AD 244-249. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,90 g. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / ADVENTVS AVGG, emperor advancing
left on horseback, holding spear and raising hand. good very fine RIC 26b.
Starting price: 75 EUR

359 Diva Mariniana AD 254-256. Struck under Valerian I. Rome Antoninianus Æ 18 mm., 2,42
g. [DIVAE] MARINIANAE, veiled and draped bust right, set upon crescent /
[CONSECRATIO], peacock standing facing, head left. fine MIR 212b; RIC 3.
Starting price: 90 EUR

360 Salonina AD 254-268. Struck AD 253-260. Rome Antoninianus Billon 23 mm., 3,41 g.
SALONINA AVG, diademed and draped bust right on crescent / PIETAS A-VGG, empress
standing left, holding sceptre, one child beside her, two in front. very fine MIR 36, 229b;
RIC V (joint reign) 35; Cunetio 655.
Starting price: 75 EUR

361 Macrianus, usurper AD 260-261. Antioch Antoninianus Æ 22 mm., 3,92 g. IMP C FVL
MACRIANVS P F AVG, radiate and cuirassed bust right / INDVLGENTIAAVG, Indulgentia
seated left, holding patera and sceptre. very fine RIC 8.
Starting price: 75 EUR

362 Postumus, Usurper in Gaul AD 260-269. Lugdunum (Lyon) Double Sestertius Æ 27 mm.,
10,93 g. [IMP C M CASS LAT PO]STVMVS P F AVG, radiate and draped bust right /
[LAETITIA] AVG, galley right with four rowers. nearly very fine RIC 143; Bastien 87.
Starting price: 135 EUR



363 Aurelian AD 270-275. Ticinum Antoninianus Æ silvered 23 mm., 3,55 g. IMP C
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust right / SOLI INVICTO/ QXXT, Sol standing
left between two seated captives, right hand raised and holding globe with left. extremely
fine RIC online 1536 (temporary).
Starting price: 75 EUR

364 Tacitus AD 275-276. Ticinum Antoninianus Billon 22 mm., 3,60 g. IMP C M CL TACITVS
AVG, radiate, cuirassed and draped bust right / MARTI PACIF S, Mars advancing left,
holding branch, shield and spear. good very fine RIC online 3365.
Starting price: 75 EUR

365 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Billon 22 mm., 3,87 g. IMP C M AVR PROBVS P
AVG, radiate bust of Probus in imperial mantle to left, holding eagle-tipped scepter in his
right hand / PA-X AVG, Pax standing facing, head to left, holding olive-branch in her right
hand and transverse scepter with her left, XXIVI in exergue. very fine RIC 704 var.
(obverse legend & bust).
Starting price: 75 EUR

366 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Billon 22 mm., 3,58 g. IMP PROBVS P F AVG,
radiate and cuirassed bust right / CONCORDIA AVG, Concordia standing left, holding
patera and double cornucopia; VI to right; XXI in exergue. very fine RIC 661.
Starting price: 75 EUR

367 Probus AD 276-282. Siscia Antoninianus Billon 22 mm., 4,27 g. IMP C M AVR PROBVS P
F AVG, radiate bust left, wearing imperial mantle and holding sceptre surmounted by eagle
/ P M TRI P COS III P P, XXIQ, lion, radiate, advancing right, holding thunderbolt in his
jaws. good very fine RIC -; Cohen 456.
Starting price: 75 EUR

368 Numerian AD 283-284. Antioch Antoninianus Billon 22 mm., 3,67 g. IMP C NVMERIANVS
P F AVG, radiate and draped bust of Numerian to right / VIRTVS AVGG, Numerian
standing right, holding scepter and receiving Victory on globe from Jupiter standing left,
holding scepter, Γ between, XXI in exergue. very fine RIC 468.
Starting price: 75 EUR

369 Diocletian AD 284-305. Aquileia Follis Æ 28 mm., 9,32 g. IMP DIOCLETIANVS P F AVG,
Laureate head of Diocletian to right / SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR, Moneta
standing front, head to left, holding scales in right hand and cornucopiae with her left; AQS
in exergue. very fine RIC VI 29a.
Starting price: 75 EUR

370 Divus Carus Died AD 283. Siscia Antoninianus Billon 22 mm., 3,59 g. DIVO CARO
PARTHICO, radiate head right / CONSECRATIO, eagle standing right, head left, A in right
field, SMSXXI in exergue. very fine, tooled RIC V 112; Venèra 4353.
Starting price: 75 EUR

371 Constantius I as Caesar AD 293-305. Nicomedia Argenteus AR 18 mm., 3,14 g.
CONSTANTIVS CAESAR, laureate head right / PROVIDENTIAE AVGG, four-turreted
camp-gate open, with doors thrown back; each turret surmounted by facing eagle, SMNΓ
in exergue. good very fine RIC 21.
Starting price: 75 EUR



372 Diocletian, as Senior Augustus AD 305-312. Treveri Follis Æ 29 mm., 10,41 g. D N
DIOCLETIANO FELICISSIMO SEN AVG, laureate and mantled bust right, holding olive
branch in right hand, mappa in left / PROVIDENTIA DEORVM QVIES AVG, Providentia
standing right, extending right hand to Quies standing left, holding branch and leaning on
sceptre; KS in lower centre; S-F across fields; PTR in exergue. very fine RIC 677a.
Starting price: 75 EUR

373 City Commemorative circa AD 330-333. Siscia. 2nd officina Follis Æ 17 mm., 2,67 g.
CONSTAN-TINOPOLIS, laurel-helmeted, mantled and cuirassed bust of Constantinopolis
left, sceptre over left shoulder / No legend, Victory standing front, looking left, foot on prow,
holding sceptre and resting left hand on shield, BSIS in exergue. extremely fine RIC VII
224; Sear 16468.
Starting price: 75 EUR

374 Constans AD 337-350. Struck AD 348-350. Siscia. 1st officina Halbcentenionalis Æ 19
mm., 2,69 g. D N CONSTA-NS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / FEL
TEMP REPARATIO, radiate phoenix standing right on pile of rocks, ASIS (symbol) below.
extremely fine RIC 241; LRBC 1134.
Starting price: 75 EUR

375 Julian II AD 360-363. Struck AD 360-363. Rome Double Maiorina Æ 28 mm., 8,94 g. DN
FL CL IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS
REIPVB, bull standing right, two stars above; [palm] CONSPA [palm] in exergue. good
very fine, smoothed RIC 163.
Starting price: 90 EUR

376 Julian II AD 360-363. Struck AD 361-363. Sirmium. 1st officina Follis Æ 20 mm., 3,08 g. D
N FL CL IVLI-ANVS P F AVG, helmeted and cuirassed bust of Julian II to left, holding
spear and shield / VOT X MVLT X X in four lines within wreath, below, ASIRM. good very
fine LRBC 1619; RIC VIII 108.
Starting price: 75 EUR

377 Julian II AD 360-363. Siscia Double Maiorina Æ 28 mm., 9,11 g. D N FL CL IVLIANVS P F
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REI PVB, (palm) BSISC
(palm), bull standing right, two stars above. very fine RIC 418.
Starting price: 75 EUR

378 Julian II AD 360-363. Struck AD 361-363. Thessaloniki. 1st officina Double Maiorina Æ 28
mm., 7,71 g. D N FL CL IVLI-ANVS P F AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust
right / SECVRITAS REI PVB, bull standing right, two stars above, (palm)TESA(palm) in
exergue. very fine, tooled RIC VIII 225; LRBC 1696.
Starting price: 75 EUR

379 Uncertain emperor circa AD 364-392. Siscia Follis Æ 17 mm., 2,06 g. Incuse of reverse /
SECVRITAS REIPVBLICAE, Victory walking left, holding wreath and palm-branch, star in
left field, F M across field, Δ?SISC in exergue. very fine Cf. RIC 15a, xvi (Valentinian I).
Starting price: 75 EUR

380 The Vandals. Carthage AD 530-533. Nummus Æ 9 mm., 0,87 g. Diademed, draped and
cuirassed bust right / Monogram. fine Wroth, pl. II, 20.
Starting price: 75 EUR



381 Justinian I AD 527-565. Constantinople Follis Æ 42 mm., 22,34 g. D N IVSTINI-ANVS PP
AVG, cuirassed and helmeted facing bust, holding globus cruciger; cross in right field /
Large M; cross above, ANNO to left, XII to right; Γ/ CON. very fine Sear 163.
Starting price: 75 EUR

382 Justinian I AD 527-565. Struck AD 542-552. Constantinople. 10th officina Solidus AV 21
mm., 4,50 g. D N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding
globus cruciger and shield / VICTORI-A AVGGG I, Angel standing facing, holding long staff
surmounted by staurogram and globus cruciger, star to right, CONOB in exergue. good
very fine DOC 9j; MIBE 7; Sear 140.
Starting price: 270 EUR

383 Justinian I AD 527-565. Dated RY 15=AD 541/2. Cyzicus. 1st officina Follis Æ 41 mm.,
21,29 g. D N IVSTINI-ANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding cross
on globe with right hand and shield decorated with horseman motif in left, cross to right /
Large M, A-N-N-O to left, cross above, regnal year X-Ч to right, officina letter A below,
mintmark KYZ in exergue. good very fine DOC 167a; MIBE 120a; Sear 207.
Starting price: 75 EUR

384 Justinian I AD 527-565. RY 12 (17/18). Nikomedia Follis Æ 44 mm., 21,62 g. D N
IVSTINIANVS P P AVG, helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and
shield; cross to right / Large M; cross above, date across field; B//NIK. very fine Sear 201.
Starting price: 90 EUR

385 Leo IV AD 780-787. Constantinople Miliaresion AR 21 mm., 1,82 g. IhSYS XRIS[TYS
nICA], cross potent on three steps, within triple border / LEONS CONST ANTINE
CΘЄYbA SILIS•, in five lines within triple border. very fine Sear 1585.
Starting price: 75 EUR

386 Leo VI the Wise. AD 886-912. Constantinople Miliaresion AR 23 mm., 2,83 g. IҺSЧS XRI-
STЧS ҺICA, cross potent set on three steps atop globe / +LEωh EhX'ωEV SEbHSbASI
LEVSRω mAIωh in five lines within dotted border interspersed with eight equally spaced
globules. very fine DOC 3; Sear 1726.
Starting price: 75 EUR

387 Constantine VII Porphyrogenitus with Romanus II AD 913-959. Constantinople Solidus AV
20 mm., 4,42 g. + IhS XIS REX REGNANTIЧm, facing bust of Christ Pantokrator, wearing
tunic, himation and a cross nimbus with three pellets in the arms, raising right hand in
benediction and holding Gospel Book in his left / COnSTAnT' CЄ ROmAn' AЧGG bR,
crowned facing busts of Constantine, bearded and wearing loros on the left, and
Romanus, beardless and wearing chlamys on the right, both holding, between them with
their right hands, a long patriarchal cross, set on globe. nearly extremely fine DOC 15;
Sear 1751.
Starting price: 200 EUR



388 Nicephorus II Phocas. AD 963-969. Constantinople Miliaresion AR 22 mm., 2,33 g.
+IhSU[S XPI-ST]US nICA and star, cross crosslet (i.e. with crosses at the ends of the
arms) on globe above two steps, at the centre medallion of four lobes containing facing
bust of Nicephorus with short beard, wearing crown and loros and dividing the inscription n
over I–C over F, all within triple border ornamented with eight equally spaced globes / +
nICHF' En XW AVTO-CRAT' EVSEb' bASILEVS RWMAIW', legend in five lines, cross of
dots above and below, all within triple border ornamented with eight equally spaced
globes. very fine Sear 1781; DOC 6.
Starting price: 75 EUR

389 John I Tzimisces AD 969-976. Constantinople Miliaresion AR 22 mm., 1,76 g. + IҺSЧS
XRI-STЧS ҺICA*, cross crosslet set upon globe above two steps, in central medallion,
crowned facing bust of John I with I-ω A-N to left and right / + IωAҺҺ ЄҺ Xω AVTO-CRAT,
ЄVSЄb' bASILЄVS RωMAIω' in five lines, above and below, pelleted cross between
dashes. nearly very fine DOC 7; Sear 1792.
Starting price: 75 EUR

390 Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople Anonymous follis
Æ 28 mm., 13,97 g. [+ ЄMMA]-NOVHΛ, IC XC to left and right of bust of Christ, facing,
with nimbate cross behind head, holding book of gospels, with two dots in centre of book's
border, one dot in each limb of the cross / + IҺSЧS XRISTЧS ЬASILЄЧ ЬASILЄ in four
lines, ornament above and below. good very fine Sear 1813.
Starting price: 75 EUR

391 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII AD 976-1025. Constantinople Histamenon
Nomisma AV 23 mm., 4,39 g. + IhS XIS REX REGNANTIhm, bust of Christ Pantokrator
facing, wearing cross nimbus with five pellets in each arm, His right hand raised in
blessing and holding book of Gospels in His left / + bASIL C COhStAhTI b R •, crowned
facing busts of Basil with short beard on left, wearing loros of square pattern, and
Constantine VIII, beardless on right, wearing chlamys, holding patriarchal cross between
them. very fine Sear 1795.
Starting price: 150 EUR

392 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon Nomisma AV 28
mm., 4,47 g. +IhS XIS RЄX RЄGNANTIhm, facing bust of Christ, nimbate, raising right
hand in benediction, and holding Gospels, crescents in nimbus / + CωhSτ-Aτh bASILEUS
Rm, facing bust of Constantine, wearing crown and loros, holding long cross and cross on
globe. good very fine DOC III 3; Sear 1830.
Starting price: 200 EUR

393 Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople Histamenon AV 31 mm., 4,41
g. + IҺS XIS RЄX RЄGNANTIҺM, Christ, nimbate, seated facing on lyre-backed throne,
raising right hand in benediction, holding Gospels / + CωҺSTAҺTҺ ЬASILЄVS RM, facing
bust of Constantine, wearing crown and loros, holding cruciform sceptre with crescent in
right and patriarchal cross on globe in left hand. very fine Sear 1828.
Starting price: 200 EUR



394 Theodora AD 1055-1056. Constantinople Histamenon Nomisma AV 26 mm., 4,42 g. + IhS
XIS RЄX RЄGNANTIm, Christ standing facing on dais, wearing nimbus cruciger with
single pellet in each arm, pallium and colobium, right hand raised in benediction, book of
Gospels cradled in left arm, double border / + ΘЄΟΔωP AVΓΟVCTA, Theodora (on left)
standing facing, right hand on breast, wearing crown with pendilia, divitision and loros, and
the Virgin Mary (on right) standing facing, nimbate, wearing maphorium, jointly holding
labarum with square and four pellets on banner and pellet on shaft between them, M Θ
across right fields, double border. extremely fine DOC 1a; Sear 1837.
Starting price: 750 EUR

395 Michael VII Ducas AD 1071-1078. Constantinople Histamenon Nomisma AV 28 mm., 4,40
g. Facing bust of Christ Pantokrator / Crowned facing bust, wearing loros, holding labarum
with pellet on shaft and globus cruciger. very fine Sear 1868.
Starting price: 75 EUR

396 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Struck circa AD 1160-1164. Constantinople Aspron
Trachy EL 31 mm., 4,28 g. IC-XC to left and right of Christ, bearded and nimbate, one
pellet in each limb of the nimbate cross, standing facing on dais, holding book of Gospels,
a star to left and right / M-AN VHΛ to left, O ΘЄ-O-Δ-W-P-O-C to right, of Manuel, bearded
and wearing crown, divitision and loros, and St. Theodore, bearded and nimbate, wearing
military dress, both standing facing, each holding swords, and together holding a
patriarchal cross between them with large globe at base and pellet on cross shaft.
extremely fine Sear 1959.
Starting price: 120 EUR

397 Theodore II Ducas-Lascaris. Emperor of Nicaea AD 1254-1258. Magnesia (?) mint Trachy
AR 25 mm., 2,05 g. Nimbate bust of Christ facing, holding Book of Gospels in His left
hand, [IC] XC in fields, six-rayed star to left / Illegible inscription, Theodore enthroned
facing, wearing stemma, divitision, loros, and sagion, holding labarum-tipped scepter in
right hand, globus cruciger (?) in left. very fine, flan broken DOC IV2 -; Sear -.
Starting price: 100 EUR

398 Michael VIII Palaeologus AD 1261-1282. Constantinople Hyperpyron AV 25 mm., 4,10 g.
Virgin Mary, bust facing, hands raised, within city walls with six groups of towers, all within
double border, sigla: P P flanking / Nimbate bust of Archangel Michael behind left,
presenting Michael VIII, kneeling half-right, arms extended to Christ, nimbate, seated
facing, placing his right hand on Michael's head and holding book of Gospels. good very
fine DOC V 19; Sear 2243.
Starting price: 75 EUR

399 Andronicus II Palaeologus, with Andronicus III AD 1282-1328. Constantinople Hyperpyron
AV 23 mm., 3,04 g. Half-length figure of the Theotokos, orans, within city walls with four
towers, sigla: K (?) to left, X to right / Christ standing facing, crowning Andronicus and
Michael kneeling to left and right, respectively. nearly very fine Cf. DOC 502; Sear 2461.
Starting price: 90 EUR

400 Roger of Pins AD 1355-1365. Knights of Rhodes (Knights Hospitaller) Gigliato AR 27 mm.,
3,75 g. + F ROGIERIVS D PIҺIBVS D GRAM, Roger kneeling left before patriarchal cross
on steps; pine cone to right / + OSPITAL S IOҺIS IRLҺI QT RODI, cross fleurée. very fine
Cf. Metcalf, Crusades, 1206-7.
Starting price: 75 EUR



401 Wenzel II AD 1383-1419. Luxemburg Gans AR 28 mm., 3,09 g. Eagle / Crowned coat of
arms. very fine Weiller 154; Probst 184.
Starting price: 200 EUR

402 Werner von Falkenstein AD 1388-1418. Trier Shilling AR 20 mm., 1,07 g. Crowned bust;
coat of arms below / Crossed keys. very fine Noss 369.
Starting price: 150 EUR

403 Charles II AD 1390-1431. Lorraine Gros AR 26 mm., 2,44 g. Shield / Cross. very fine
Monnier 203.
Starting price: 500 EUR

404 Poland. Elblag. Sigismund I AD 1506-1548. 3 Grosze AR 1539 21 mm., 2,60 g. GROSS
AR TRIPI F. X. CIVI, coat of arms / III/ SIGIS•REX/ POLONIE/ DO TOCIVS/ PRVSSIE/
1539. very fine Iger E.39.1.b.
Starting price: 200 EUR

405 Germany. Schwabach. Georg with Albrecht AD 1527-1541. Taler AR 1541 40 mm., 28,99
g. + D G GEOR Z ALBERT MARCHION BRAND Z S, busts of Georg and Albrecht facing
one another / + SI DEVS PRONOBIS QVIS CONTRA NOS, cross with coat-of-arms at
center and in each angle. good very fine Davenport 8967.
Starting price: 250 EUR

406 Great Britain. Mondsichel. Elisabeth I AD 1587-1589. Shilling AR 31 mm., 5,70 g. Crowned
bust left / Coat of arms. very fine Spink 2577.
Starting price: 75 EUR

407 Germany. Braunschweig Wolfenbüttel. Heinrich Julius AD 1589-1613. Taler AR 1611 43
mm., 29,06 g. HONESTVM PRO PATRIA 1611, wild man / HENRICVS IVLIVS D G P EP
FA DVX BRVNS ETI, coat of arms. very fine Davenport 6285.
Starting price: 150 EUR

408 Germany. Dresden. Christian II, Johann Georg I & August AD 1591-1611. Reichstaler AR
1599 40 mm., 28,67 g. CHRISTIAN IOHAN GEORG ET AVGVSTVS 1599; three half
length figures / FRAT ET CES SAXON, coat of arms. very fine Keilitz/Kahnt 186;
Davenport 9820.
Starting price: 150 EUR

409 Germany. Dresden. Christian II, Johann Georg I & August AD 1591-1611. 1/2 Reichstaler
AR 1597 33 mm., 14,59 g. CHRISTIAN IOHAN GEORG ET AVGVSTVS 1597; three half
length figures / FRATRES ET DVCES SAXONIA, coat of arms. very fine Keilitz/Kahnt 198;
Kohl 94.
Starting price: 100 EUR



410 Germany. Dresden. Johann Georg AD 1611-1656. Reichstaler AR 1631 46 mm., 28,84 g.
IOHAN GEORG D G DVX SAX IVL CLIV ET MONTI, half length figure with shouldered
sword / SAROM IMP ARCHIM ET ELECT 1631, coat of arms. very fine Davenport 7601.
Starting price: 150 EUR

411 Germany. Dresden. Johann Georg AD 1616-1656. Taler AR 1630 45 mm., 28,65 g.
CONFESS LUTHER AUG EXHIBITAE SECULUM, Johann Georg right, wearing Elector's
cap and gown and holding sword with both hands, shield below / DOMINI TURRIS
FORTISSIMA, bust of John the Wise right, holding sword with one hand. very fine
Davenport 7606.
Starting price: 250 EUR

412 Germany. Trier. Philipp Christoph von Sötern AD 1623-1652. 10 Kreuzer AR 1632 27 mm.,
4,47 g. MONETA NOVA PHI LIPP CASTRENSIS, half length figure of St. Philipp / PHIL
CHRI D G ARCH TREV P EF SPIR, crowned coat of arms. nearly very fine Ehrend 6/29 a.
Starting price: 750 EUR

413 Italy. Rome. Urbano VIII AD 1623-1644. Testone AR 1643 30 mm., 9,28 g. VRBANVS VIII
PONT MAX, bust right / VIVIT DEVS 1643, St. Michael fights Lucifer. very fine Muntoni II
p.181/82.
Starting price: 350 EUR

414 Swiss. St. Gallen. Beda Angehrn von Hagenwil AD 1767-1796. 20 Kreuzer 1780 28 mm.,
6,53 g. BEDA D G S R I P, crowned coat of arms / ABB S G E S I A V E 1780, bear
advancing right; all within wreath. very fine Sattler 48.
Starting price: 100 EUR

415 France. Paris. Louis XVI AD 1774-1793. Ecu de 6 Livres 1793 39 mm., 29,21 g. LOUIS
XVI ROI DES FRANCOIS 1793, head to left / REGNE DE LALOI L'AN 5 DE LA LIBERTE,
Genius standing right, inscribing plane resting on column; cock to right. very fine
Davenport 1335.
Starting price: 125 EUR

416 France. Paris. AD 1795-1799. 2 Decimes CU 32 mm., 21,20 g. REPUBLIQUE
FRANCAISE, bust to left / Value within oak wreath. good very fine Gad. 300.
Starting price: 250 EUR

417 Poland. St. Petersburg. AD 1833. 1-1/2 Rouble = 10 Zloty AR 40 mm., 30,88 g. Date and
value within wreath / Crowned imperial eagle. very fine Bitkin 1083.
Starting price: 125 EUR

418 Austria. Vienna. Franz Josef I AD 1848-1916. 2 Gulden AR 1896 36 mm., 22,76 g. FRANZ
JOSEPH I KAISER VON ÖSTERREICH, bust right / VI MÄHR. LANDESSCHIESSEN IN
MÄHR. OSTRAU/ VOM 28. JUNI BIS 7. JULI 1896, moravian shooting scene. extremely
fine Peltzer 1892, Wurzbach 2562.
Starting price: 500 EUR



419 Russia. St. Petersburg. Nicholas II AD 1894-1917. Rouble AR 33 mm., 19,94 g. РУБЛЬ
1613-1913, crowned imperial eagle / Bust of Nicholas II and Michail I Romanov. very fine
Bitkin 336.
Starting price: 100 EUR

420 Russia. St. Petersburg. Nicholas II AD 1894-1917. 50 Kopeks AR 27 mm., 9,99 g. Bare
head left / Crowned imperial eagle. good very fine Bitkin 94.
Starting price: 300 EUR

421 Germany. Bayernthaler. Ludwig III AD 1914-1918. Silvered-brass box medal 53 mm.,
34,08 g. LUDWIG III KOENIG VON BAYERN, bust to left / IN TREUE FEST/
BAYERNTHALER 1914/16, crowned coat of arms held by two lions. good very fine
Starting price: 200 EUR


